
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04. 2004 První vyhotovení Ing .Pouchlá Ing. Pouchlá Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

Vedoucí projektu : 
[...]
Kal ze štěrbinové nádrže bude možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, 
případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavenou  technologickým zařízením. 
Písek a shrabky budou skládkovány. Vytěžený kal ze stabilizační nádrže bude možno přímo 
vyvážet na zemědělské pozemky. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do místní vodoteče. 

Variantně lze uvažovat o výstavbě balené aktivační čistírny s nitrifikací. 
 

 

 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 
 

 

3103_001_03 Suš  
 

Podklady 

• Nebyl předán Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 

Osada Suš (654.00 – 628.00 m n.m.) je místní částí obce Bohdalovice. Nachází se 
jihozápadně od této obce a je v ní trvale hlášeno 54 obyvatel. 

Vodovod 

Trvale bydlící obyvatelé jsou v plné míře zásobováni pitnou vodou z vodovodu pro 
veřejnou potřebu ve správě obce, na který je napojeno i 70 % rekreantů. Zbývající rekreanti 
jsou zásobeni z vlastních domovních studní. Kvalita vody ve studních je dobrá, množství 
vody je dostatečné. 

Zdrojem vody jsou dva vrty s celkovou vydatností 0,45 l/s. Z vrtů je voda čerpána do 
vodojemu 25 m3 (?/? m n.m.) zrekonstruovaným vodovodním řadem. Z vodojemu je voda 
dopravována do spotřebiště gravitačně. Kvalita vody ve vrtech odpovídá vyhlášce 376/2000 
Sb.-Pitná voda kromě tvrdosti. 

V osadě je požární nádrž. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Bude nutná 
rekonstrukce asi 20% vodovodní sítě. 

Vodovodní síť bude rozšířena v délce cca 250 m DN 50. 

Kanalizace 

Osada Suš - místní část obce Bohdalovice - v současnosti nemá vybudovanou 
kanalizaci. Splaškové odpadní vody z celé osady jsou zachytávány v bezodtokových 
jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky využívané pozemky. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
bezejmenné vodoteče, která tvoří levostranný přítok Sušského potoka. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 
 

Jižně pod obcí se nachází rybník, který byl budován jako dočišťovací nádrž. Ve 
výhledu je možno jej k tomuto účelu použít. 

****** 
 
S ohledem na velikost obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 

odpadních vod a oddílnou kanalizační síť. V této obci nejsou a ani nebudou v převážné míře 
k zásobování pitnou vodou využívány místní zdroje. Obec se rovněž nenachází v území, kde 
je nezbytné zajistit kvalitativně vyšší stupeň čištění odpadních vod.  
Proto budou odpadní vody čištěny v domovních mikročistírnách (např. ČOV s biokontaktory, 
eventuelně provozně úspornějších typech - vícekomorových septicích doplněných o zemní 
filtr). Bude nutná rekonstrukce stávajících jímek event. jejich intenzifikace na domovní 
mikročistírny. K dočištění OV je možno případně využít výše zmiňovaný rybník. 

 

 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 
 

 

 3103_001_04 Svéraz  
 

Podklady 

• Nebyl předán Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 

Osada Svéraz (664.00 – 634.00 m n.m.) je místní částí obce Bohdalovice a nachází se jižně 
od této obce. V obci je trvale hlášeno 7 obyvatel. 

Vodovod 

Obyvatelstvo je v současné době v plné míře zásobeno pitnou vodou z vlastních 
domovních studní. Kvalita vody ve studních není známa, množství vody je dostatečné. 

V osadě není žádný zdroj požární vody. 

V územním plánu se s ohledem na velikost osady, její předpokládaný rozvoj a 
rozptýlenou zástavbu neuvažuje s výstavbou vodovodu. 

****** 

 Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 

Trvale je však třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných studních a v případě, že 
nebude vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude nutné využít individuální 
úpravu vody, nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě 
balené pitné vody. 

Kanalizace 

Osada Svéraz v současnosti nemá vybudovanou kanalizaci. Splaškové odpadní vody 
z celé obce jsou zachytávány v bezodtokových jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky 
využívané pozemky. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
Svérazského potoka, protékajícího pod obci. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 
 

Dle územního plánu se v osadě nepředpokládá výstavba kanalizace a ČOV. 

****** 
 
S ohledem na velikost obce není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 

odpadních vod a oddílnou kanalizační síť. Obec se nenachází v území, kde je nezbytné 
zajistit kvalitativně vyšší stupeň čištění odpadních vod.  
 Proto budou odpadní vody čištěny v domovních mikročistírnách (např. ČOV 
s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějších typech - vícekomorových septicích 
doplněných o zemní filtr). Bude nutná rekonstrukce stávajících jímek event. jejich 
intenzifikace na domovní mikročistírny. Je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na 
kvalitu vody v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 

 

 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

3103_002_00 Boletice, Květušín, Polná, Třebovice  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Ministerstvo obrany ČR (Tychonova 1, Praha 6) jako provozovatel vodovodů a kanalizací 
na území Vojenského újezdu Boletice rozhodla neposkytovat žádné informace o 
provozovaných vodovodních a kanalizačních zařízeních vod 

 
 
Obec Boletice (620,00 – 580,00 m n.m.) se nachází cca 8 km severozápadně od města 
Český Krumlov a je v ní trvale hlášeno 292 obyvatel. 

Vodovod 

Obec Boletice je zásobována pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu ve 
správě Ministerstva obrany ČR PS 0209 Český Krumlov. Vydatnost zdrojů (4 studny) 
severovýchodně od obce je 4,0 l/s, délka vodovodní sítě DN 100 je 3,0 km, DN 80 1,0 km. 
Voda ze zdrojů je čerpána čerpací stanicí do vodojem 250 m3 řadem DN 80 délky 550 m. 
Z vodojemu je zásobována i osada Podvoří. 

V osadě je požární nádrž - rybník. 

Strážnice Otice je zásobována z vodovodu, jehož zdrojem je vrt hloubky 35 m 
s vydatností 0,51 až 0,56 l/s. Voda je do spotřebiště dopravována AT stanicí s výkonem 1,3 
l/s. Z výtlaku této stanice je napojen i vodojem 20 m3, ze kterého je část spotřebiště 
zásobována gravitačně. Řady jsou rPE 63 a z vodojemu lPE 90. 
 

Osada Květušín (770,00 – 738,00 m n.m.) je místní částí obce Boletice. Obyvatelstvo 
je zásobováno pitnou vodou z  vodovodu ve správě Vojenské lesy a statky ČR. Na vodovod 
jsou napojeny veškeré nemovitosti. 

Zdrojem vody jsou 4 studny jihozápadně od osady s vydatností 1,31 l/s. Voda ze 
zdrojů je čerpána do ČS s akumulací surové vody 150 m3 odkud je dále čerpá do vodojemu 
150 m3 (cca 860.00 m n.m.) jižně od osady. Součástí vodojemu je úpravna vody s výkonem 
3 l/s (RPFN 10). Do spotřebiště je voda dopravována gravitačně s redukcí tlaku před 
spotřebištěm. Vodovod je v relativně dobrém stavu. Upravená voda odpovídá požadavkům 
vyhlášky 376/2000 Sb. – Pitná voda. 

Obec má povolení k vypouštění odpadních vod č.j. 1239 VLHZ/88 – HČ. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Osada Polná (770,00 – 738,00 m n.m.) je místní částí obce Boletice. Obyvatelstvo je 
zásobováno pitnou vodou z vodovodu ve správě Ministerstva obrany ČR PS 025 Boletice. 
Vydatnost zdrojů je 2,5 l/s, délka vodovodní sítě 1,9 km, součástí vodovodu je vodojem 100 
m3. 

V osadě je požární nádrž - rybník. 

****** 
 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Ke snížení ztrát 

ve vodovodní síti navrhuje se její postupná rekonstrukce. 
 

 
 
Osada Třebovice (660,00 – 648,00 m n.m.) je místní částí obce Boletice. 

Obyvatelstvo je zásobováno pitnou vodou z  vodovodu ve správě Ministerstva obrany ČR PS 
025 Boletice. Vydatnost zdrojů je 1,2 l/s, délka vodovodní sítě 0,1 km. 

V osadě je požární nádrž - rybník. 

****** 
 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Ke snížení ztrát 

ve vodovodní síti se navrhuje její postupná rekonstrukce. 
 

Kanalizace 

Obec Boletice má vybudovanou jednotnou kanalizaci ve správě Ministerstva obrany 
ČR PS 0209 Český Krumlov. Splaškové odpadní vody z celé obce jsou svedeny na čistírnu 
odpadních vod, která je tvořena jemnými ručně stíranými česlemi 30 mm, vertikálním 
lapákem písku, oxidačním příkopem OP 250, 2x dosazovací nádrží D420, zahušť. nádrží 
ZN150 a recirkulací kalu. Na ČOV jsou svedeny odpadní vody i z osady Podvoří. Celková 
délka kanalizace KT 300 je 3.9 km. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny kanalizací do Boletického potoka. 

Strážnice Otice 1 km za osadou Optice směr jihozápadně Horní Planá je 
odkanalizována oddílnou splaškovou kanalizací KT 150 v délce 8 m a KT 200 v délce 45 m 
do biodiskové čistírny odpadních vod K.D.C. – 8 pro 8 – 12 EO, 286 m3/rok, 17,5 kg/rok 
BSK5 s účinností čištění 90 až 95%. Odtok z ČOV je do toku Olšina. 

****** 
Stávající systém odkanalizování  je vyhovující. 

Stávající technologie čištění odpadních vod a kapacitní parametry ČOV jsou 
vyhovující i po celé sledované období do roku 2020. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

Osada Květušín - místní část obce Boletice - v současnosti má vybudovanou 
oddílnou splaškovou kanalizační síť v délce 780 m ve správě Vojenské lesy a statky ČR. 
Splaškové odpadní vody jsou odváděny na čistírnu odpadních vod, která je tvořena dvěmi 
DČB 16. Odpadní vody jsou dočišťovány v biologickém rybníku. 

Kapacita ČOV: 200 až 240 EO, 32 m3/den. Kal je vyvážen na zemědělské pozemky. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
Květušínského potoka. 

Osada se nachází v CHOPAV Šumava a PHO vodního zdroje Lipno. 

Obec uvažuje o rekonstrukci ČOV. 

****** 
Bude provedena rekonstrukce ČOV dle projektu EKO-EKO (v současnosti ve stadiu 

vydání stavebního povolení).   

Stávající biodisková ČOV bude nahrazena aktivační ČOV s jemnobublinným 
aeračním systémem. Pro požadovanou kapacitu postačí rekonstruovat jednu jednotku DČB 
16 při plném využití stávajících stavebních objemů nádrže ČOV.  

Přebytečný kal bude aerobně stabilizován. Stabilizovaný kal bude možno přímo 
vyvážet na zemědělské pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV 
vybavených tímto technologickým zařízením. Kalová voda bude průběžně odtahována zpět 
do čistícího procesu. 

Projektovaná kapacita čistírny je následující: 

Q24=0,36 l/s, BSK5=9,9 kg/d, EO=165 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Květušínského potoka. 

 

Osada Polná - místní část obce Boletice - v současnosti má vybudovanou jednotnou 
kanalizaci v délce 1231 m ve správě Ministerstva obrany ČR PS 0209 Český Krumlov 
Boletice. Odpadní vody z celé obce jsou svedeny na čistírnu odpadních vod, která je tvořena 
štěrbinovou nádrží. Do kanalizace je silný přítok balastních vod. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
potoka Polečnice. 

V osadě se počítá s výstavbou nové ČOV. 

Osada Polná má vydáno Rozhodnutí o povolení vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových, č.j. ŽP 1565/93-Ža, ze dne 8.2.1996, s platností do 31.12.2004. 

****** 
V místní části Polná je uvažováno s výstavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 

v celkové délce 1,250 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250 a DN 300. Stávající jednotná kanalizace bude využita jako dešťová. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 

Navrhuje se malá mechanicko-biologická čistírnu odpadních vod s nitrifikací 
a eventuelně s denitrifikací. 

Na čistírnu budou přiváděny oddílnou kanalizací pouze splaškové vody. Mechanický 
stupeň čistírny bude tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na 
zachycování písku. V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací 
stanice vybavena mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto 
řešení zcela nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách 
a provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude tvořena jednou popřípadě dvěmi technologickými linkami. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s  nitrifikací a se separací kalu v dosazovací 
nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání 
v případné denitrifikaci zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude 
provzdušňována jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla 
s režimem automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – 
reaktor). 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a 
udržován v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. 
Aerobně, popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské 
pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu.  

Je možné, aby přebytečný kal byl odvážen z aktivačního systému po dosažení 
návrhové maximální koncentrace a systém začal pracovat opět s minimální koncentrací. 
Přebytečný kal po dosažení vysoké koncentrace by byl odvážen z aktivace na jinou ČOV 
vybavenou k odvodňování kalů. Toto řešení se však nedoporučuje.   

Pro anaerobní uskladnění kalu možno využít po zhodnocení jejího stavebního stavu 
stávající štěrbinovou nádrž. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Polečnice. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
septiků. 

Variantně lze uvažovat v případě ponechání stávající jednotné kanalizace o výstavbě 
čistírny odpadních vod typu štěrbinová a stabilizační nádrž (event kořenová ČOV). 

 

Osada Třebovice - místní část obce Boletice - v současnosti nemá vybudovanou 
kanalizaci. Splaškové odpadní vody z celé osady jsou zachytávány v bezodtokových 
jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky využívané pozemky. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 5 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
Třebovického potoka. 

****** 

S ohledem na velikost této místní části není investičně a provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Protože nejsou a ani nebudou k zásobování pitnou 
vodou využívány místní zdroje, navrhuje se řešit problematiku likvidace odpadních vod 
kombinací výstavby domovních mikročistíren (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr) a výstavby 
nových nebo rekonstrukcí stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod obce Chvalšiny. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

 

3103_003_00 Brloh  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Obec Brloh (590,00 - 556,00 m n.m.) se nachází cca 16 km severně od města Český 
Krumlov. Je v ní trvale hlášeno 768 obyvatel. 

Vodovod 

Obec Brloh je z 95% zásobena pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu. Na 
vodovod je napojeno také 70% přechodně bydlících obyvatel. Zbylá část obyvatelstva je 
zásobena z vlastních domovních studní. Kvalita vody ve studních a jejich vydatnost je dobrá. 

Vodovodní síť obce je součástí obecního vodovodu. Původním zdrojem jsou 3 studny 
podzemní vody o celkové vydatnosti 1,34 l/s v prameništi Bulová, z nichž surová voda 
natéká přes sběrnou šachtu a přerušovací komoru do vodojemu 1x 100 m3 „Přítěž“ (625,00 / 
621,00 m n.m.), umístěného před spotřebištěm. Do tohoto vodojemu je výtlakem zaústěn i 
jeden ze tří později vybudovaných, posilovacích vrtů podzemní vody, v prameništi „Brloh“, 
HV-3 o vydatnosti 1,38 l/s. Do spotřebiště je pitná voda přivedena zásobním řadem LT 
∅80 mm. 

Pro posílení sítě byl v roce 1984 uveden do provozu nový zdroj – dvě pramenní jímky 
a sběrná studna, o celkové vydatnosti 1,05 l/s, v prameništi „U Ondřeje“. Surová voda natéká 
do vodojemu 1x 100 m3 „U Ondřeje“ (598,00 / 594,00 m n.m.), umístěného před 
spotřebištěm. Do spotřebiště je pitná voda přivedena zásobním řadem lPE 110 mm, délky 
1230 m. 

Součástí obou vodojemů je hygienické zabezpečení formou chlorace. Kvalita vody 
nevyhovuje vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, z hlediska zvýšeného obsahu vápenato – 
hořečnatých sloučenin. 

Z důvodu výškových rozdílů zásobeného území je obec rozdělena na 2 tlaková 
pásma, z nichž každé je zásobeno z jednoho vodojemu a propojená vnitřní síť je rozdělena 
sekčními uzávěry. 

Vodovod s prameništěm „Bulová“ byl vybudován v roce 1965-66, výstavba druhé 
větve „U Ondřeje“ proběhla v roce 1984 a posilovací vrt HV-3 byl napojen v roce 1993. Stav 
sítě je dobrý s výjimkou starších, dožívajících řadů. 

Vodovod je i zdrojem požární vody. Provozovatelem vodovodu je obec. 

Areál zemědělského jádra je zásoben pitnou vodou z vlastního vodovodu se třemi 
studnami a akumulací 100 m3; pro nedostatek kapacity jeho zdrojů jsou objekty ZD Brloh 
napojeny i na vodovod. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

Podle návrhu ÚP má obec záměr, rozšířit stávající vodovodní síť k pozemkům 
s výhledovou zástavbou. 

****** 
 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod navrhuje se 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě. 

 

Osada Kuklov (730,00 – 694,00 m n.m.) je místní částí obce Brloh. Jedná se o malou 
osadu, v jejíž blízkosti se nachází bývalý klášter. 

Obyvatelstvo je v současné době zásobeno pitnou vodou z vlastních domovních 
studní. Vydatnost studní je kolísavá, kvalita vody není zjištěna. 

Osada nemá zdroj požární vody. 

Záměrem obce je zvýšení turistického ruchu vybudováním naučné stezky 
v souvislosti s blízkostí kulturní památky. 

****** 

 Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 

Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních a v případě, že nebude 
vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. –Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody, 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 

Kanalizace 

Obec Brloh se nachází v CHKO Blanský les. 

V současnosti má vybudován smíšený systém kanalizace. Z toho 95% tvoří 
kanalizace jednotná a 5% splaškové stoky kanalizace oddílné. 

Splaškové odpadní vody ze 7% objektů trvalé zástavby jsou, po odlehčení do 
Brložského potoku, jednotnou kanalizací odváděny na čistírnu odpadních vod, ležící na 
jižním okraji obce. Stejnými stokami jsou na čistírnu převáděny i odpadní vody ze 65% 
objektů trvalé zástavby a 10% rekreačních objektů, předčišťované v domovních septicích. 

Kanalizace o celkové délce 3,78 km byla budována postupně, převážně z trub 
betonových, o profilech 300 až 600 mm. Stav sítě je dobrý, rekonstrukci ovšem budou 
vyžadovat starší úseky, budované dříve jako podpovrchové odvodnění. 

Provozovatelem kanalizace včetně ČOV je obec. 

Čistírna odpadních vod Brloh byla dokončena v roce 1989; je umístěna na jižním 
okraji zástavby, na levém břehu Brložského potoku. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

Kapacita ČOV činí: Qd=160 m3/d, BSK5=43,2 kg/d, EO=800. Čistírna je mechanicko 
– biologická. Na nátoku do mechanické části jsou osazeny česle a lapač plovoucích nečistot. 
Odpadní vody dále natékají, přes vertikální lapač písku ∅300 mm, na biologický stupeň, 
tvořený oxidačním příkopem 6x30 m, hl. 1,50 m. Biologicky vyčištěná voda je odsazena 
v dosazovací nádrži D 540 objemu 125 m3, z níž je vyveden odpad do Brložského potoku. 

Vyprodukovaný kal je po uskladnění v nádrži objemu 133 m3 vyvážen cca 1x za rok 
na zemědělsky využívané pozemky. Čistírna je v současné době využívána z 80%. 

Zbývající část splaškových odpadních vod z 28% objektů trvalé zástavby a 90% 
rekreačních objektů je akumulována v domovních bezodtokových jímkách, vyvážených na 
zemědělsky využívané pozemky do vzdálenosti 5 km. 

Dešťové odpadní vody obce jsou v převážné míře odváděny jednotnou kanalizací 
s odlehčením do recipientu (2 výusti) před nátokem na ČOV Brloh; pouze cca 5% dešťových 
vod je odváděno nově vybudovanou oddílnou kanalizací. Zbývajících 30% vod je svedeno 
systémem příkopů, struh a propustků Brložského potoku. 

Výhledovým záměrem obce je připojení dalších obyvatel výhledové zástavby 
rodinných domků v rozsahu dle konečného návrhu územního plánu SÚ Brloh. 

****** 

V obci Brloh je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. Smíšená kanalizace 
v celkové délce 1,156 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 400 a DN 300. 

S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály, se doporučuje v této lokalitě 
postupná rekonstrukce stávající kanalizační sítě. 

Vzhledem k tomu, že stávající ČOV kapacitně nevyhoví pro cílový stav doporučuje se 
zajistit rekonstrukci čistírny. Stávající technologickou linku čištění odpadních vod rozšířit o 
další linku s aktivačním procesem (čistírna s nitrifikací a denitrifikací). 

Na čistírnu bude přiváděna kanalizací směs dešťových a splaškových vod. Odpadní 
vody před nátokem na ČOV budou odlehčovány. Mechanický stupeň čistírny může být 
tvořen stávajícími objekty.  

Biologická část bude tvořena jednou technologickou linkou. Aktivační systém bude 
řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a se separací kalu ve 
vertikálních dosazovací nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání 
denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a 
udržován v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. 
Aerobně, popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské 
pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu. 

Pro uskladnění kalu možno využít stávající objekty.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

Kapacita ČOV  bude 950 EO. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Křemžského potoka. 

  Jako variantní řešení se doporučuje zvážit přestavbu oxidačního příkopu na 
oběhovou aktivaci s denitrifikačním stupněm. 

 

Osada Kuklov - místní část obce Brloh - se nachází v CHKO Blanský les. 

Splaškové odpadní vody z objektu trvale bydlících obyvatel jsou v současnosti 
likvidovány v domovní mikročistírně s přepadem do vsaků. 

Zbývající část splaškových odpadních vod z rekreačních objektů je akumulována 
v domovních bezodtokových jímkách, vyvážených na zemědělsky využívané pozemky. 

Dešťové odpadní vody obce jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 

****** 

 

S ohledem na velikost této místní části není investičně a provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Navrhuje se řešit problematiku likvidace odpadních 
vod kombinací výstavby domovních mikročistíren (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr) a výstavby 
nových nebo rekonstrukcí stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2020 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod obce Brloh.  

Při navrhování a umisťování domovních mikročistíren je však potřeba zohlednit dopad 
tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

3103_003_01 Jánské Údolí  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Jánské Údolí (642,00 – 608,00 m n.m.) je místní částí obce Brloh. Jedná se o malou 
osadu, seskupenou v jeden celek s několika samotami. Nachází se cca 2,5 km jižně od této 
obce a je v ní trvale hlášeno 44 obyvatel. 

Vodovod 

Trvale bydlící obyvatelstvo i rekreanti jsou v současné době zásobeni pitnou vodou 
z vlastních domovních studní. Kvalita vody ve studních není známa, vydatnost zdrojů je 
kolísavá. 

V osadě není zdroj požární vody. 

****** 

 Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 

Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních a v případě, že nebude 
vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. –Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody, 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 
[...]
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 

3103_003_06 Sedm Chalup  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Sedm Chalup (614,00 – 580,00 m n.m.) je místní částí obce Brloh. Nachází se cca 2 
km severně od této obce a je v ní trvale hlášeno 28 obyvatel. 

Vodovod 

Trvale bydlící obyvatelstvo je v současné době z 50% zásobeno pitnou vodou z 
vodovodu. Na vodovod je napojeno také 50% přechodně bydlících obyvatel. 

Zbylá část obyvatelstva je zásobena z vlastních domovních studní. Kvalita vody ve 
studních není zjištěna, vydatnost je dobrá. 

Vodovodní síť osady je tvořena jedním zásobním řadem PE ∅50 mm, vyvedeným 
z vodojemu 1x 5 m3 „Sedm Chalup“ (630,00 / 628,00 m n.m.), severně od osady. Tento 
objekt je přívodním řadem rPE 63 mm napojen na vodovod obce Nová Ves. Hlavní 
(společnou) akumulaci tvoří vodojem 1x 30 m3 „České Chalupy“ (630,00 / 628,00 m n.m.), 
který je součástí vodovodu obce Nová Ves. Voda vyhovuje svojí kvalitou vyhlášce 376/2000 
Sb. – Pitná voda. 

Přívodní řád a vodojem byly v nedávné době rekonstruovány; provozovatelem 
vodovodu je v současné době obec Nová Ves. 

Obec Brloh uvažuje v místní části Sedm Chalup s rozšířením vodovodní sítě a 
připojením zbývající části obyvatel. 

****** 

 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod navrhuje se 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě. 

Kanalizace 

Osada Sedm Chalup - místní část obce Brloh - se nachází v CHKO Blanský les. 
V současnosti nemá vybudovanou kanalizaci. Splaškové odpadní vody z celé obce jsou 
likvidovány v domovních septicích s přepadem do vsaku. 

Dešťové odpadní vody obce jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

****** 

 
S ohledem na velikost této obce a vzhledem k tomu, že k zásobování pitnou vodou 

jsou využívány místní podzemní zdroje není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 
budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod obce Brloh. 

S ohledem na stávající způsob likvidace odpadních vod je možné řešit likvidaci OV 
v domovních mikročistírnách (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším 
typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při posuzování této varianty je 
však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou 
i nadále využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 

3103_004_00 Černá v Pošumaví  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
• Základní provozní údaje vodovodu a kanalizace (1.JVS, a.s.) 
• Podklady od 1. JVS, České Budějovice 
 
Obec Černá v Pošumaví (750,00 – 726,00 m. n.m.) se nachází cca 18 km jihozápadně od 
města Český Krumlov. V obci je trvale hlášeno 629 obyvatel. 
 
Vlastní součástí obce Černá v Pošumaví jsou také níže popsané samostatně oddílné části. 
1) Černá v Pošumaví 
2) Chatová oblast „Jestřábí“ 
3) Chatová oblast „Radslav“ 
4) Chatová oblast „U Baštýře“ 
 
1) Černá v Pošumaví 

Vodovod 

Obec Černá v Pošumaví (750,00 – 726,00 m. n.m.) je v plné míře zásobena pitnou 
vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu, a to včetně objektů rekreace a autokempů. 
Tábořiště „Olšiny“ má vlastní zdroj vody – 2 vrty o celkové vydatnosti 1,0 l/s. 

Vodovodní síť obce, vybudovaná převážně z litiny, oceli a PVC, je součástí obecního 
vodovodu. Zdrojem vody jsou vrt Slavkovice o vydatnosti  2,0 l/s a studny Plánička o 
vydatnosti 1,3 l/s. Zdroje mají stanoveno ochranné pásmo I. a II. stupně vyhláškou č.j. 
4475/93-Ha ze dne 6.12.1993. Surová voda z vrtu natéká gravitačně a ze studní je voda 
čerpána do objektu čerpací stanice „Černá – náves“ o výkonu 3,9 l/s, s akumulací 28 m3, 
jejíž součástí je i hygienické zabezpečení formou automatického dávkování chlornanu 
sodného. Voda po úpravě vyhovuje svojí kvalitou vyhlášce 376/2000 Sb.- Pitná voda.  

Upravená voda je čerpána přes síť obce do vodojemů 1x 75 m3 „Starý“ – mimo 
provoz (764,45 / 761,70 m n.m.), a 2x 200 m3 „Nový“ (762,65 / 759,35); oba vodojemy jsou 
umístěny za spotřebištěm. Přívodní řad slouží současně jako zásobní. Starý vodojem se 
v současnosti nevyužívá. 

Jako náhradní zdroj je vedena studna u Lipenského jezera s kapacitou 0,8 l/s, 
v současné době odstavená, s neověřenou jakostí vody. 

Vodovod s prameništěm „Plánička“ byl vybudován v letech 1956 a 1963 (mimo 
provoz – zkorodovaný přívodní řad), prameniště „Slavkovice“ v roce 1972. Stav a kapacita 
výtlačného řadu je nevyhovující. Na vodovodní síti bylo od ČS náves vytvořeno oddělené II. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

tlakové pásmo pro tlak ve vyšších polohách. Jediný provozuschopný  vodní zdroj Slavkovice 
v letních špičkách nestačí na pokrytí potřeb a rozvoje obce. 

Provozovatelem vodovodu je v současné době 1.JVS, a.s., České Budějovice. 

Zdrojem požární vody pro obec je vodárenská nádrž Lipno I. 

Pro zlepšení současného stavu sítě je vhodné realizovat samostatný výtlačný řad 
z ČS „Černá – náves“ do vodojemů, stejně jako rekonstruovat ČS a zřídit II. tlakové pásmo. 

****** 

Z důvodu nedostatečné vydatnosti stávajících zdrojů s ohledem na výhledovou 
potřebu vody je navrženo napojení obce na Skupinový vodovod . 

Centrálním vodojemem pro Skupinový vodovod Lipenská oblast bude nový VDJ 
Lískovec 2x600 m3 s ÚV o výkonu 2x15 l/s. VDJ bude umístěn na vrch Lískovec u osady 
Bližná. Prvním zdrojem pitné vody je vrt HJ-5 s vydatností 14 l/s. Druhým zdrojem je Štola 
Josef s vydatností 13 l/s. Z vrtu HJ-5 bude voda dopravena výtlačným řadem do VDJ 
Lískovec. Ze Štoly Josef bude voda napojena do výtlačného řadu z vrtu HJ-5.  

Variantou Skupinového vodovodu - Lipenská oblast je zásobování pitnou vodou 
pouze obce Černá v Pošumaví a města Horní Planá. Řešením je napojení vrtu HJ-5 do 
stávajícího vodojemu Černá v Pošumaví a položení propojovacího vodovodního řadu 
z vodojemu Černá v Pošumaví do stávající úpravny vody v Horní Plané. 

Ve výhledu bude propojen stávající VDJ Černá 2x200 m3 s navrhovaným VDJ 
Lískovec 2x600 m3 a to řadem z LT 100. Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených 
obyvatel na vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě (DN 80, 400 m). Dále se 
navrhuje výměna stávajícího potrubí. 

Kanalizace 

Obec Černá v Pošumaví se nachází v CHKO Šumava, CHOPAV Šumava a 
ochranném pásmu II.b vodního zdroje Lipno. V současnosti má vybudován smíšený systém 
odvádění splaškových vod, tvořený z 90% jednotnou a z 10% oddílnou (splaškovou) 
kanalizací.  

Splaškové odpadní vody z celé obce včetně objektů rekreace jsou (po odlehčení 
v OK-1 a OK-2 do Černého potoku) touto kanalizací odváděny na mechanicko - biologickou 
čistírnu odpadních vod obce, ležící na severovýchodním okraji obce, na břehu Lipna. 

Kanalizace o celkové délce 7,4 km byla budována postupně, převážně z trub 
betonových a kameninových o profilech 200 až 500. Stav sítě je vyhovující, s výjimkou 
starších a slabě dimenzovaných stok. 

Provozovatelem kanalizace včetně ČOV je 1.JVS, a.s., Č.Budějovice. 

Čistírna odpadních vod Černá v Pošumaví, umístěná na břehu Lipenského jezera při ústí 
Černého potoku, byla dokončena v roce 1993. Je provozována jako mechanicko – 
biologická, typu „Hydrotech“, s denitrifikací, nitrifikací a přídavným srážením fosforu. Odpadní 
vody, přiváděné na ČOV, jsou odlehčovány v OK-1 na ředěný průtok splaškových vod 
(1+9).Q24, z níž natékají na stupeň mechanického předčištění. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

V lince mechanického čištění je zařazen lapač písku a lapač tuků a plovoucích 
nečistot. Před nátokem na biologický stupeň čištění dochází k vyrovnání průtoků v nádrži 
objemu 180 m3 s mělnícími čerpadly a odlehčením na (1+2) Q24 do stabilizačních nádrží. 

Biologický stupeň tvoří 3 paralelní linky v sestavě: 

♦ selektor objemu 6,4 m3  
♦ denitrifikační nádrž objemu 84 m3  
♦ nádrž jemnobublinné aktivace a nitrifikace objemu 176 m3  

Biologicky vyčištěná voda je v každé lince odsazena ve čtvercové dosazovací nádrži 
plochy 25 m2, objemu 40 m3, odkud natéká na dočištění ve 2 za sebou řazených 
stabilizačních nádržích plochy 700 m2 (SN 1) a 1500 m2 (SN 2). Vyčištěná voda odtéká 
výustí V1, ∅300 mm, do vodárenské nádrže Lipno I. 

Vyprodukovaný kal je uskladňován celkem ve třech nádržích objemu 3x 162 m3, 
odvodňován na kalolisu typu „Guignard“ a následně odvážen, v současné době firmou VPS 
Marek, s.r.o, ke zpracování na kompostárně. Produkce kalu činí 169 m3/rok. 

Kapacita ČOV Černá v Pošumaví činí: Qd=636 m3/d, BSK5=201 kg/d, EO=3350 

Čistírna slouží – kromě likvidace OV z vlastní obce – taktéž k čištění komunálních 
vod z chatové oblasti „Jestřábí“ (008.07), chatové oblasti „U Baštýře“ (008.09) a tábořiště 
Jachtklub (západně od obce). Kapacita ČOV vyhovuje – dle ÚPN SÚ – i pro případnou další 
výhledovou zástavbu. 

Čistírna slouží i k likvidaci odpadních vod z tábořiště „Olšiny“; toto je z výškových 
důvodů odkanalizováno tlakovou kanalizací PE ∅90 mm, délky 468 m, přes ČS „Olšiny“ 
(Q=3,7 l/s, H=33 m), se zaústěním do gravitačního sběrače „A“, PVC ∅300, délky 591,5 m a 
následně na ČOV obce. 

Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v lokalitě vyskytují ještě 
následující producenti většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 

 
firma výroba poč.zam. typ provozu odpad. vody likvidace odp. vod
Kaso – Smolen dřevovýroba 21 středně špinavý splašková veřejná ČOV 
Fa Novotný  pila 10 středně špinavý splašková veřejná ČOV 

 

Dešťové odpadní vody ze cca 60% obce Černá v Pošumaví jsou odváděny jednotnou 
(resp. oddílnou) kanalizací do Lipenského jezera (ČHP–1-06-01-091). Zbývajících 40% je 
odváděno dešťovou kanalizací ve správě obce, celkové délky 2,5 km, ∅300 – 500 mm, přes 
5 výustí do téhož recipientu. 

Obec Černá v Pošumaví uvažuje s rozšířením kanalizační sítě pro napojení 
výhledové zástavby v rozsahu dle schváleného územního plánu; případná nově budovaná 
kanalizace bude převážně oddílného typu, s napojením na stávající sběrače a odvedením na 
stávající ČOV. 

Obec má vydáno Rozhodnutí o povolení VH díla „ČOV Černá v Pošumaví“ a s tím 
spojeného nakládání s vodami dle zákona č.138/73 Sb. „O vodách“, č.j. ŽP 2430/92-Hč-235 
ze dne 16.11.1992 a Kolaudační rozhodnutí VH díla „ČOV Černá v Pošumaví“, č.j. ŽP 
5060/94-Ža ze dne 9.12.1994 (toto na dobu neurčitou). 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

****** 

S ohledem na stav části kanalizační sítě, doporučuje se v této lokalitě postupná 
rekonstrukce stávající kanalizační sítě. 

Ve výhledu dojde k dostavbě ČOV. Stávající technologie čištění odpadních vod bude 
doplněna o soubor technologického zařízení pro strojní hrubé předčištění odpadních vod a 
umístění zařízení pro stáčení dovážených odpadních vod. Zároveň bude odstraněn problém 
s pachovou zátěží okolního prostředí, která vzniká právě při výše jmenovaném stáčení 
v současnosti. 

Řešení spočívá v přístavbě k současné ČOV, ve které budou umístěny jemné strojní 
česle, kontejner na písek a stáčení dovezených odpadních vod. 

Doba výstavby je závislá na dostupnosti finančních prostředků. 

 

 

 

2) Chatová oblast „Jestřábí“ 

Součástí obce Černá v Pošumaví je dále rekreační chatová oblast „Jestřábí“ (756,00 –
 726,00 m n.m.) Jedná se o rekreační oblast na břehu Lipenského jezera. 

Vodovod 

Hotel „Jestřábí“ a část rekreačních objektů (cca 30% celkové ubytovací kapacity oblasti) jsou 
v současné době zásobeni z  vodovodu. 

Zbylá část rekreantů je zásobena z vlastních domovních studní. Kvalita vody ve studních 
není zjištěna, vydatnost je dobrá. 

Vodovodní síť osady, vybudovaná z lPE potrubí, je napojena na vodovod osady Bližná. 
Hlavní akumulaci tvoří vodojem 1x 100 m3 „Bližná – nový“, který je současně jedním 
z vodojemů pro síť osady Bližná. Do spotřebiště je pitná voda přivedena samostatným 
zásobním řadem LT 100. Voda vyhovuje svojí kvalitou vyhlášce 376/2000 Sb.- Pitná voda. 

Vodovod byl vybudován v roce 1985 v rámci posílení vodovodu Bližná. Stav vodovodu je 
dobrý. 

Provozovatelem vodovodu je v současné době 1.JVS, a.s., České Budějovice. 

Zdrojem požární vody pro osadu je vodárenská nádrž Lipno. 

Obec Černá v Pošumaví předpokládá v místní části Jestřábí rozšíření vodovodní sítě pro 
napojení výhledové zástavby v rozsahu dle schváleného územního plánu. 

 

 

 

 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 5 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod se navrhuje 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě. S ohledem na nepříznivé tlakové poměry ve vodovodní 
síti v nejnižších místech zástavby se dále navrhuje zřízení redukční šachty na řadu z VDJ 
Bližná. 

Kanalizace 

Chatová oblast „Jestřábí“ - místní část obce Černá v Pošumaví - se nachází v CHKO 
Šumava, CHOPAV Šumava a ochranném pásmu II.b vodního zdroje Lipno. 

V současnosti má z části vybudovanou splaškovou kanalizaci. Splaškové odpadní vody 
z cca 10% rekreačních objektů (30% rekreantů) jsou kanalizací svedeny na ČOV hotelu 
Jestřábí. 

Kanalizace o celkové délce 0,2 km byla vybudována současně s ČOV v rámci likvidace 
hotelových odpadních vod; tato stavba byla povolena Rozhodnutím o povolení VH díla 
„Vodovod a kanalizace pro rekreační středisko Jestřábí“ a s tím spojeného nakládání 
s vodami dle zákona č.138/73 Sb. „O vodách“, č.j. 942 VLHZ/84-235/Hč ze dne 11.7.1984, a 
uvedena do provozu na základě Rozhodnutí o uvedení stavby „Vodovod a kanalizace 
Jestřábí“ do užívání, č.j. ŽP 938/94-Ha ze dne 16.3.1994. Čistírna odpadních vod Hotel 
Jestřábí typu KSB BČ 65/480 byla v srpnu 2004 odstavena a nahrazena čerpací stanicí 
odpadních vod. V současnosti kanalizace nevyhovuje z důvodu vysokého přítoku balastních 
vod do nově vybudované čerpací stanice, která je napojena do stoky ∅300 mm. 

Provozovatelem kanalizace je v současné době Hotel Jestřábí. 

V nedávné době byla vybudována stoka PVC ∅300, délky 569 m oddílné kanalizace, v rámci 
stavby ČOV Černá v Pošumaví. Tato stoka umožní napojení další části zástavby Jestřábí na 
ČS Jachtklub a následně na kanalizaci a ČOV obce Černá v Pošumaví. Součástí kanalizační 
sítě jsou i dvě čerpací stanice a výtlačné řady DN 80 mm v celkové délce 620 m. 

 

Provozovatelem této kanalizace je v současnosti 1.JVS, a.s., České Budějovice. 

Zbývající část splaškových odpadních vod z osady je akumulována v domovních 
bezodtokových jímkách, vyvážených na ČOV Černá v Pošumaví. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
Lipenského jezera. 

Obec Černá v Pošumaví předpokládá v místní části Jestřábí rozšíření stokové sítě o další 
stoky oddílné kanalizace pro napojení výhledové zástavby v rozsahu dle schváleného 
územního plánu. V souvislosti s tím je předpokládána výstavba nové ČS OV s napojením na 
nově vybudovanou stoku ∅300 mm. 

****** 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 6 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

V chatové oblasti Jestřábí je uvažováno s dostavbou gravitační splaškové kanalizace DN 
250 v délce 0,720 km a kanalizačního výtlaku  DN 80 v délce 0,490 km s tím, že obec ve 
výhledu uvažuje s odkanalizováním i zbývající části chatové oblasti Jestřábí. 

Odpadní vody budou svedeny splaškovou kanalizací s dvojím přečerpáním na síti (ČS 
stávající- penzion Jitka + navrhovaná - ČS u chat) do kanalizace PVC ∅300 a dále do 
kanalizační sítě obce Černá v Pošumaví a odtud pak odváděny k likvidaci na centrální ČOV 
(přes ČS Jachtklub). 

 

 

3) Chatová oblast „Radslav“ 

Součástí obce Černá v Pošumaví je dále rekreační chatová oblast „Radslav“ (762,00 –
 726,00 m n.m.). Jedná se o rekreační oblast na břehu Lipenského jezera. 

Vodovod 

Objekt hotelu „SWING“ a cca 20 chat (tj. 14% celkové ubytovací kapacity oblasti) jsou 
zásobeny z vlastního vodovodu. 

Zbylá část rekreantů je zásobena z vlastních domovních studní. Kvalita vody ve studních 
není zjištěna. 

Zdrojem vody pro hotelový vodovod jsou 2 vrtané studny podzemní vody o celkové 
maximální vydatnosti 0,29 l/s. Zdroje mají vyhlášena ochranná pásma I a II. stupně. Surová 
voda z vrtů HJ-1 a HJ-3 je ponornými čerpadly dopravována do akumulace v objektu 
školícího střediska, v němž je současně umístěna AT stanice 4/10-2 (Q=4-10 l/s, H=39-
57 m), zásobující spotřebiště. Vzhledem k nezaručené maximální vydatnosti zdrojů v sezóně 
je ve výpočtech uvažováno pouze s minimálními hodnotami vydatnosti. 

Vodovod byl vybudován v roce 1990 v rámci akce „Vodovod a kanalizace pro školící 
středisko kádrů DV2 na Radslavi“. Stav vodovodu není znám. 

Provozovatelem vodovodu je v současné době hotel Swing (majitel Jihostroj Velešín). 

Zdrojem požární vody pro osadu je Lipenské jezero. 

****** 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod se navrhuje 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě. Protože stávající vodní zdroje nepostačují pro výhledovou 
potřebu vody osady, navrhuje se zásobení této oblasti ze stávajícího VDJ Bližná 50 + 100 m3 
(801,40 / 797,70 m n.m.). Voda bude přivedena do spotřebiště řadem z LT 100. 

S ohledem na nepříznivé tlakové poměry ve vodovodní síti v nejnižších místech zástavby 
navrhuje se zřízení redukční šachty na řadu z VDJ Bližná. 

Kanalizace 
Chatová oblast „Radslav“ - místní část obce Černá v Pošumaví - se nachází v CHKO 
Šumava, CHOPAV Šumava a ochranném pásmu II.b vodního zdroje Lipno. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 7 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

V současnosti má z části vybudovanou kanalizaci. Splaškové odpadní vody z hotelu 
„SWING“ a cca 20 chat (tj. 14% celkové ubytovací kapacity oblasti) jsou splaškovou 
kanalizací odváděny na čistírnu odpadních vod hotelu „SWING“. Kanalizace o celkové délce 
0,7 km byla vybudována v roce 1990 z trub kameninových profilu 300 mm. 

Provozovatelem kanalizace včetně ČOV je v současné době hotel Swing (majitel Jihostroj 
Velešín). 

Čistírna odpadních vod Hotel Swing je typu KSB BČ 40/285. Jedná se o aktivační čistírnu 
odpadních vod pro 285 ekvivalentních obyvatel s kapacitou 40 m3/d, umístěnou na břehu VD 
Lipno I. Maximální povolené množství a kvalita vypouštěných odpadních vod z ČOV činí: 

 Qmax
         = 3,00 l/s  1 240 m3/měs  14 600 m3/rok 

 BSK5
max= 50 mg/l    0,15 g/s       0,44 t/rok 

 NLmax    = 60 mg/l    0,18 g/s       0,58 t/rok 

Zbývající část splaškových odpadních vod z osady je akumulována v domovních 
bezodtokových jímkách, vyvážených na ČOV Černá v Pošumaví. 

Dešťové odpadní vody osady jsou zčásti odváděny novou dešťovou kanalizací z trub 
betonových, celkové délky 350 m, zbytek systémem příkopů, struh a propustků do 
Lipenského jezera. 

Obec Černá v Pošumaví předpokládá v místní části Radslav rozšíření stokové sítě o další 
stoky oddílné kanalizace pro napojení výhledové zástavby v rozsahu dle schváleného 
územního plánu. V souvislosti s tím je předpokládána výstavba nové ČS OV, a dále rozšíření 
dnešní ČOV na kapacitu 630 EO. 

****** 

V chatové oblasti Radslav je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 
v celkové délce 0,490 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250 a DN 300. 

Součástí kanalizační sítě je i čerpací stanice a výtlačný řad DN 80 v  délce 180 m.  

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod v místě 
stávající hotelové ČOV při možném využití stavebních objemů této ČOV. 

Navrhuje se mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací a denitrifikací. 

Na čistírnu budou přiváděny kanalizací pouze splaškové vody. Mechanický stupeň čistírny je 
tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na zachycování písku. 
V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací stanice vybavena 
mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto řešení zcela 
nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách a 
provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude rozdělena do několika samostatných technologických linek. Aktivační 
systém je řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a se separací 
kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. Míchání 
denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 8 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Přebytečný kal bude uskladňován v zásobnících kalu, kde bude za mírného provzdušňování 
udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto zásobníku bude kal 
současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet 
na zemědělské pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených 
tímto technologickým zařízením. Kalová voda bude průběžně odtahována zpět do čistícího 
procesu. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Lipna. 

 

4) Chatová oblast „U Baštýře“ 

 

Součástí obce Černá v Pošumaví je dále také rekreační chatová oblast „U Baštýře“ 
(743,00 – 740,00 m n.m.). Jedná se o rekreační oblast na břehu Lipenského jezera.  

Vodovod 

Objekty rekreace jsou v současné době zásobeny pitnou vodou z vlastních domovních 
studní. Kvalita vody ve studních není zjištěna. 

Zdrojem požární vody pro osadu je Lipenské jezero. 

****** 

Vzhledem k nízkému počtu obyvatel (žádný trvale bydlící, pouze individuální rekreace) a 
vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do budoucnosti 
zásobování z individuálních zdrojů.  

Trvale je však třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných studních a v případě, nebude 
vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody, 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 
Pro zajištění potřebného množství vody se doporučuje prohloubení domovních studní. 

Kanalizace 

Chatová oblast „U Baštýře“ - místní část obce Černá v Pošumaví - se nachází v CHKO 
Šumava, CHOPAV Šumava a ochranném pásmu II.b vodního zdroje Lipno. 

V současnosti nemá vybudovanou kanalizaci. Splaškové odpadní vody z osady jsou 
akumulovány v domovních bezodtokových jímkách, vyvážených na ČOV Černá v Pošumaví. 
Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
Lipenského jezera. 

****** 

V této chatové oblasti je uvažováno pro část lokality s dostavbou kanalizační sítě z  
kameninových nebo plastových kanalizačních trub DN 250 v celkové délce 0,450 km. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 9 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Odpadní vody u zbylé části lokality budou zachycovány v bezodtokých jímkách a sváženy na 
ČOV Černá v Pošumaví. 

Součástí kanalizační sítě je i čerpací stanice a výtlačný řad DN 60 mm v celkové délce 
200 m. Odpadní vody budou svedeny splaškovou kanalizací do čerpací stanice, ze které 
budou přečerpávány výtlačným řadem DN 80 mm délky 0,200 km do splaškové kanalizace, 
která bude zaústěna do stávající čerpací stanice autokempinku, která je napojena na 
kanalizační síť obce Černá v Pošumaví a odtud pak na centrální ČOV.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B1.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 

3103_004_01 Bližná  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
• Základní provozní údaje vodovodu a kanalizace (1.JVS, a.s.) 
 
Osada Bližná (780,00 – 750,00 m n.m.) je místní částí obce Černá v Pošumaví a nachází se 
cca 2 km jihozápadně od ní. V obci je trvale hlášeno 89 obyvatel. 

Vodovod 

V osadě Bližná je trvale bydlící obyvatelstvo v současné době v plné míře zásobeno 
pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu. Na vodovod je napojeno také 90% 
přechodně bydlících obyvatel. 

Zbylá část obyvatelstva je zásobena z vlastních domovních studní. Kvalita vody ve 
studních a jejich vydatnost je dobrá. 

 
Vodovodní síť osady, vybudovaná postupně z různých materiálů, je součástí obecního 
vodovodu. Zdrojem vody jsou 3 vrty o celkové vydatnosti 2,0 l/s. Voda z vrtů je čerpána do 
akumulace čerpací stanice o objemu 8 m3. Do této akumulace ještě přitéká gravitačně  voda 
z jímací studny o vydatnosti 0,9 l/s. Odtud je voda čerpána společnou čerpací stanicí 
Jestřábí o výkonu 1,65 l/s (H=81 m) do dvou zemních akumulačních vodojemů – 1x 50 m3 
„Bližná – starý“ (801,35 / 799,70 m n.m.) a 1x 100 m3 „Bližná – nový“ (801,35 / 799,70 m 
n.m.). Součástí obou vodojemů je hygienické zabezpečení formou automatického dávkování 
chlornanu sodného do akumulace. Voda po úpravě vyhovuje svojí kvalitou vyhlášce 
376/2000 Sb. - Pitná voda. 

Do spotřebiště je pitná voda přivedena zásobním řadem AZB ∅100 mm. 
Samostatným zásobním řadem je z tohoto vodovodu zásobena také zástavba 008.07 
„Chatová oblast Jestřábí“. 

Vodovod byl vybudován v roce 1960 a postupně doplňován (vodojem, část sítě). 
Kapacitně je vodovod dostačující i pro případnou výhledovou zástavbu, stav eternitového 
zásobního řadu DN 100 mm a části sítě je nevyhovující. 

Provozovatelem vodovodu je v současné době 1.JVS, a.s., České Budějovice. 

Zdrojem požární vody pro osadu je Lipenské jezero a místní rybníček . 

Obec Černá v Pošumaví uvažuje v místní části Bližná s rozšířením vodovodní sítě pro 
napojení výhledové zástavby cca 19 rodinných domků v rozsahu dle schváleného územního 
plánu. 

****** 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B1.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Z důvodu nedostatečné vydatnosti stávajících zdrojů s ohledem na výhledovou 
potřebu vody skupiny obcí Bližná, Jestřábí a Radslav je navrženo do budoucna napojení 
obce na Skupinový vodovod Lipensko.  

Centrálním vodojemem pro skupinový vodovod Lipensko bude nový VDJ Lískovec 
2x600 m3 s ÚV o výkonu 2x15 l/s. VDJ bude umístěn na vrch Lískovec u osady Bližná. 
Prvním zdrojem pitné vody je vrt HJ-5 s vydatností 14 l/s. Druhým zdrojem je Štola Josef 
s vydatností 13 l/s. Z vrtu HJ-5 bude voda dopravena výtlačným řadem do VDJ Lískovec. Ze 
Štoly Josef bude voda napojena do výtlačného řadu z vrtu HJ-5.  

Ve výhledu bude propojen stávající VDJ Bližná (801,35/799,70 m n.m.) 
s navrhovaným VDJ Lískovec. Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel 
na vodovod navrhujeme rozšíření rozvodné vodovodní sítě. Dále navrhujeme výměnu 
stávajícího azbestocementového potrubí. 

Kanalizace 

Osada Bližná se nachází v CHKO Šumava, CHOPAV Šumava a ochranném pásmu 
II.b vodního zdroje Lipno. V současnosti má vybudovanou jednotnou kanalizaci. Splaškové 
odpadní vody z 92% objektů trvale bydlících obyvatel a všech rekreačních objektů jsou 
jednotnou kanalizací odváděny na čistírnu odpadních vod osady, ležící na východním okraji 
osady. 

Kanalizace o celkové délce 0,7 km byla vybudována původně jako splašková, z trub 
kameninových a betonových o profilech 200 až 400 mm. Stav sítě je dobrý, nevýhodné je její 
provozování jako jednotné. 

Provozovatelem kanalizace včetně ČOV je v současné době 1.JVS, a.s., České 
Budějovice. 

Čistírna odpadních vod Bližná byla budována postupně, během tří let, a dokončena 
v roce 1988. Jedná se o 2 mechanicko – biologické, balené biodiskové čistírny typu DČB 16, 
osazené v jednom zastřešeném objektu. 

Odpadní vody, přiváděné na ČOV, natékají přes obtokovou šachtu na linku 
mechanického čištění, v níž jsou zařazeny jemné, ručně stírané česle ∅30 mm a štěrbinový 
lapač písku LPŠ 480; před nátokem na biologický stupeň čištění dochází k vyrovnání průtoků 
v nádrži objemu 12,8 m3. 

Biologický stupeň tvoří nádrž objemu 12,4 m3 s biodisky DN 2 m (4x 11 ks). 
Biologicky vyčištěná voda je odsazena v dosazovací nádrži objemu 4 m3; vyčištěná voda 
odtéká výústí do místní vodoteče. 

Vyprodukovaný kal je uskladňován v nádrži objemu 6 m3 a následně odvážen k další 
likvidaci na ČOV Černá v Pošumaví. Produkce kalu činí 20 m3/rok. 

Kapacita ČOV Bližná činí: Qd=39,4 m3/d, BSK5=12 kg/d, EO=200. 

Čistírna v současné době pracuje - dle údajů provozovatele – s poruchami a 
v činnosti je prakticky pouze 1 linka, jejíž kapacita pro stávající stav vyhovuje. 

Zbývající část splaškových odpadních vod z objektů trvalé zástavby je akumulována 
v domovních bezodtokových jímkách, vyvážených k likvidaci na ČOV Černá v Pošumaví do 
vzdálenosti 4 km. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B1.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Dešťové odpadní vody osady jsou z části odváděny jednotnou kanalizací, převážná 
část je však svedena systémem příkopů, struh a propustků do místní vodoteče. 

Obec Černá v Pošumaví má záměr v místní části Bližná rozšířit kanalizační sít o nové 
stoky oddílné kanalizace pro připojení výhledové zástavby v rozsahu dle schváleného 
územního plánu. 

Osada Bližná má vydáno kolaudační rozhodnutí o povolení VH díla „ČOV Bližná“ a 
s tím spojeného nakládání s vodami dle zákona č.138/73 Sb. „O vodách“, č.j. 2153 VLHZ/87-
235-Hč ze dne 27.10.1987, vydané ONV Č.Krumlov. 

****** 
V místní části Bližná je uvažováno dostavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 

v celkové délce 0,200 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250. 

Navrhujeme  provést rekonstrukci stávající čistírny odpadních vod.   

Stávající biodisková ČOV bude nahrazena aktivační s nitrifikací a předřazenou 
denitrifikací. Po zhodnocení stavebního stavu může být při rekonstrukci využito stávajících 
stavebních objemů biodiskové ČOV.  

Na čistírnu bude přiváděna kanalizací směs dešťových a splaškových vod. Odpadní 
vody před nátokem na ČOV budou odlečovány. Mechanický stupeň čistírny může být tvořen 
stávajícími objekty. Jemné ručně stírané česle budou provzdušňovány.  

Biologická část bude tvořena dvěmi popřípadě jednou technologickou linkou. 
Aktivační systém bude řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a 
se separací kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání 
denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – 
reaktor). 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a 
udržován v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. 
Aerobně, popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské 
pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu.  

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do místní vodoteče. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 3103_004_02 Dolní Vltavice  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
• Základní provozní údaje vodovodu a kanalizace (1.JVS, a.s.) 
 
Osada Dolní Vltavice (740,00 – 726,00 m n.m.) je místní částí obce Černá v Pošumaví a 
nachází se cca 5 km jihozápadně od ní. V obci je trvale hlášeno 19 obyvatel. 

Vodovod 

V osadě Dolní Vltavice je trvale bydlící obyvatelstvo v současné době v plné míře 
zásobeno pitnou vodou z vodovodu. Na vodovod jsou napojeni také všichni přechodně 
bydlící obyvatelé.  

V roce 2003 byla zrealizována výstavba nového vodovodu. 

Stará vodovodní síť osady, vybudovaná z pozinkované oceli, byla součástí obecního 
vodovodu. Zdrojem vody byl vrt DV1 s vydatností cca 2 l/s. Zdroj má vyhlášeno ochranné 
pásmo I. stupně. S vrtem je spojen objekt čerpací stanice, jejíž čerpadla dodávaly surovou 
vodu do AT stanice o výkonu 4 l/s (H=50 m). Touto stanicí byla voda bez úpravy čerpána do 
rozvodné sítě osady.  

Starý vodovod byl vybudován v roce 1970. Vodovod byl ve špatném technickém 
(havarijním) stavu, nevyhovoval ani kapacitně. Zásadním problémem byla kvalita vody ve 
zdroji, nevyhovující z důvodu výskytu nitrátů a fekálního znečištění.  

S ohledem na špatný stav starého vodovodu byl vybudován v roce 2003 vodovod 
nový včetně úpravny vody (2 l/s) a VDJ Dolní Vltavice 2x50 m3; 757,00 / 754,00 m n.m. 
s využitím stávajících vrtů DV2 a DV3 z roku 1994 (0,8 a 1,0 l/s).  

Bylo provedeno též rozšíření rozvodné vodovodní sítě a došlo k výměně stávajícího 
azbestocementového potrubí.  

Provozovatelem vodovodu je v současné době obec Černá v Pošumaví. 

Zdrojem požární vody pro osadu je Lipenské jezero. 

****** 

V budoucnosti bude obec Dolní Vltavice napojena na skupinový vodovod Lipensko. 
Centrálním vodojemem pro skupinový vodovod Lipensko bude nový VDJ Lískovec 2x600 m3 
s ÚV o výkonu 2x15 l/s. VDJ bude umístěn na vrch Lískovec u osady Bližná. Prvním zdrojem 
pitné vody je vrt HJ-5 s vydatností 14 l/s. Druhým zdrojem je Štola Josef s vydatností 13 l/s. 
Z vrtu HJ-5 bude voda dopravena výtlačným řadem do VDJ Lískovec. Ze Štoly Josef bude 
voda napojena do výtlačného řadu z vrtu HJ-5.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

VDJ Dolní Vltavice bude napojen na zásobní řad z VDJ Lískovec.  

Vzhledem k předpokládané budoucí výstavbě se navrhuje rozšíření rozvodné 
vodovodní sítě. 

Kanalizace 

Osada Dolní Vltavice - místní část obce Černá v Pošumaví - se nachází v CHKO 
Šumava, CHOPAV Šumava a ochranném pásmu II.b vodního zdroje Lipno. 

V současnosti nemá vybudovanou kanalizaci. Splaškové odpadní vody z celé osady 
jsou akumulovány v domovních jímkách na vyvážení na ČOV Černá v Pošumaví, z nichž 
část je patrně propustná či upravená na septiky s přepadem do podmoků. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
Lipenského jezera. 

****** 
 

V místní části Dolní Vltavice je uvažováno s výstavbou nové kanalizační sítě. Oddílná 
kanalizace v celkové délce cca 1,2 km bude vybudována z kameninových nebo plastových 
kanalizačních trub profilu DN 300. 

Součástí kanalizační sítě je i čerpací stanice a výtlačný řad DN 80 v délce cca 
0,5 km. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod  
s více biologickými linkami o celkové kapacitě  min. 1000 EO. Rozdělení kapacity ČOV do tří 
linek umožňuje přizpůsobit čistírnu sezónnímu zatížení. 

Jedná se o mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod s nitrifikací a denitrifikací. 

Na čistírnu budou přiváděny oddílnou kanalizací pouze splaškové vody. Mechanický 
stupeň čistírny je tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na 
zachycování písku. V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací 
stanice vybavena mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto 
řešení zcela nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách 
a provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude rozdělena do několika samostatných technologických linek. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a se 
separací kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. 
Míchání denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Přebytečný kal bude uskladňován v zásobnících kalu, kde bude za mírného 
provzdušňování udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto 
zásobníku bude kal současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal bude 
možno odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených odvodňovacím technologickým 
zařízením s následným ukládáním na skládku nebo využitím do průmyslových kompostů. 
Kalová voda bude průběžně odtahována zpět do čistícího procesu. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B2.3. Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Lipenské nádrže. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
jímek -septiků.  

Vzhledem k předpokládané budoucí výstavbě se navrhuje rozšíření kanalizační sítě. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 
 

3103_004_03 Mokrá  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
[...]
a průmyslové podniky umístěné v katastru města. Vlastní vodovod včetně svých zdrojů má 
pouze pivovar Eggenberg a firma Schwan - Stabilo. 

Na  vodovod  města  jsou připojeny obce Přísečná  ( z VDJ Nádraží ) , Větřní ( z VDJ 
Plešivec II ), Vyšný, Nové Dobrkovice a Slupenec. Dále je na vodovod města napojena 
lokalita Staré Dobrkovice – Obec Kájov. 

Hlavním zdrojem pro vodovod města je Vodárenská soustava Jižní Čechy, ze které je 
výtlačným řadem z ČS Bukovec dopravována pitná voda v Qprům= 45 l/s do řídícího vodojemu 
Č.Krumlova tj. do VDJ  Domoradice 2 x 2500 m3 ( zahrnut do soustavy ). 

Záložním zdrojem pro město byl do roku 2000 "Skupinový vodovod Kaplice - 
Č.Krumlov" - ÚV Pořešín. V roce 2000 byla provedena změna nátoku pitné vody z ÚV Plav 
přes Český Krumlov směrem na VDJ Netřebice. 

Město má i několik vlastních zdrojů - Mariánský pramen s vydatností Qmax=3,0 l/s, 
Qprům=1,3 l/s ( natéká do VDJ Rozsyp ), prameniště Blanský les s vydatností Qmax=6,0 l/s, 
Qprům=3,0 l/s ( natéká do VDJ Vyšný - vojsko ) a prameniště Dobrkovice s vydatností 
Qmax=4,0 l/s, Qprům=2,5 l/s ( natéká do VDJ VaK ). Kvalita vody v těchto zdrojích je po 
hygienickém zabezpečení chlornanem sodným v souladu s ČSN Pitná voda. Voda z 
prameniště Blanský les je upravována chlorováním. Výhledově se uvažuje s rekonstrukcí 
prameniště Blanský les s cílem zdvojnásobit vydatnost oproti současnému stavu. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

V oblasti Blanského lesa se nachází prameniště Libina, které natéká do VDJ Vyšný 
Hoško. Ve VDJ je voda upravována chlorováním a dávkováním sody. 

Rozsáhlá rozvodná síť města je zásobena z hlavního - řídícího VDJ Domoradice 2 x 
2500 m3 (597,00/592,00 m n.m.). Hlavními zásobními řady je pitná voda distribuována do 
vodojemů jednotlivých tlakových pásem, z nichž některé fungují současně jako akumulace 
čerpacích stanic pro dopravu vody do vodojemů dalších - vyšších pásem (Vyšný, Plešivec III 
) či obce (Větřní). Na zásobních řadech z vodojemů jsou vybudovány čtyři přerušovací 
komory pro pásma nejnižší ( dvě PK Město pro starou městskou zástavbu, PK Plešivec I pro 
nižší tl.pásmo Plešivec I a Spolí a PK Hessova studna  pro nižší tl. pásmo Plešivec II a ul. 
5.května. Celkově jsou  na území města vybudovány tyto zemní vodojemy a čerpací stanice: 

- VDJ a ČS Nádraží 650 m3 (581,42/576,42 m n.m.), čerpadla 1+1, Q=10 l/s - výtlak do 
VDJ 150 m3 –vojsko je zásobován z prameniště Blanský les a přebytky z prameniště 
Libina. V současné době se  ČS nevyužívá. Výtlačný řad je naopak využíván k dopravě 
přebytků vody z prameniště Blanský les.  

- VDJ 150 m3 Vyšný - vojsko (616,70/611,90 m n.m.) - dnes dotován výhradně z 
prameniště Blanský les.  

- VDJ a ČS VaK 100 m3 ( ?/? - terén 494,00 m n.m.), čerpadla 1+1, Q=10 l/s - výtlak do 
VDJ 650 m3 Ptačí Hrádek 

- VDJ 650 m3  Ptačí Hrádek (580,70/575,70 m n.m.) 

- VDJ a ČS Plešivec II 650 m3 (579,00/573,30 m n.m.), čerpadla 1+1, Q=30,8 l/s - výtlak do 
Větřní a  čerpadla 1+1, Q=1,65 l/s do do VDJ 150 m3 Plešivec III  

- VDJ Plešivec III 150 m3 (611,20/606,15 m n.m.)   

- VDJ Horní Brána 1400 m3 (585,80/580,80 m n.m.) - dříve hlavní vodojem "Skupinového 
vodovodu Kaplice - Č.Krumlov" - dnes distribuční vodojem rozvodné sítě 

- VDJ Rozsyp 2x100 m3 (571,30/568,60 m n.m.) - dotován z Mariánského pramene a VDJ 
Horní Brána asanačním průtokem 3-5 l/s ze "Skupinového vodovodu Kaplice - 
Č.Krumlov" 

- ČS Rozsyp, čerpadla 1+0, Q=7 l/s - místní zdroj - mimo provoz 

- ČS Vyšný, Q=1,65 l/s - místní zdroj - mimo provoz 

Celková délka rozvodných řadů včetně řadů distribučních je 51,512 km. Technický 
stav řadů je převážně dobrý, část řadů ve staré zástavbě byla v prostoru Latrán nahrazena 
kolektorem. Přesto v této části města zůstává část původních řadů (z počátku tohoto století), 
které je nutno urychleně rekonstruovat. Celkový počet domovních přípojek je 2100 ks, 
celková délka cca 23,75 km. 

Ve městě není žádná požární nádrž, jako alternativní zdroj požární vody lze uvažovat 
řeku Vltavu popř. koupaliště Horní Brána. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Město má zpracováno celou řadu projektů na rekonstrukci vodovodních řadů v 
jednotlivých ulicích, které se postupně dle možností realizuje 

******  

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 

Z rozboru vyplývá, že současné úniky z vodovodní sítě přesahují 6000 m3/km.rok. 
Z tohoto důvodu je třeba pokračovat v rekonstrukci vodovodní sítě. Vzhledem 
k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod se navrhuje rozšíření 
rozvodné vodovodní sítě. 

Kanalizace 

Město Český Krumlov, které se nachází v CHKO Blanský les, má v současné době 
vybudovanou převážně jednotnou kanalizační síť. V některých částech města je vybudována 
oddílná kanalizace. Na kanalizační síť je napojeno celkem 98% trvale bydlících obyvatel a 
30% přechodně bydlících obyvatel.  

Kanalizace, která je ve správě VaKu JČ, a.s. Č. Budějovice, je vybudována 
z betonových a kameninových trub profilu DN 200 – 600 v celkové délce 43,481 km. Na 
kanalizační síti je vybudována řada odlehčovacích komor (25 ks), které oddělují nadlimitní 
množství vody do recipientu. Přechody řeky Vltavy a potoka Polečnice jsou provedeny 
shybkami (8 ks).  

Páteř stokové sítě je tvořena obchvatným kanálem, kterým jsou vedeny veškeré 
odpadní vody z obce Větřní, průmyslové vody z JIP Větřní a odpadní vody z města Č. 
Krumlov. Provozovatelem obchvatného kanálu je JIP Větřní.  

Hlavním sběračem je štola I, která je provedena o světlém průřezu 4,55 m2 
s odpadním kanálem  850/1320 v celkové délce 4,022 km. Na tuto štolu jsou napojeny další 
štoly II-IV, které slouží k připojení kanalizace z města Č. Krumlov.  

Štola II převádí odpadní vody z oblasti Nádražní předměstí, Domoradic, Chvalšinské 
ulice a Špičák. Celková délka štoly II je 0,504 km. Ve štole je osazeno betonové potrubí 
DN 700. Na vstupu do štoly je jímka 1,25 x 2,5 m pro zaústění potrubí ze shybky DN 200, 
300-LT a výtlačného potrubí DN 200, 300 z přečerpací stanice (shybka z povodí Špičák – 
DN 150, 200, LT, dl. 124 m, shybka nádraží, Domoradice – DN 200, 400, LT, dl. 215 m, 
obtoková shybka – DN 300, LT, dl. 124 m). Přečerpací stanice (Špičák) KČ Trojice – Qkap 
=192 l/s, H= 12,5 m.  

Štola III zajišťuje odvedení odpadních vod z oblasti „Plešivec“ a „Horní Brána“. Délka 
štoly III je 114,4 m, potrubí železobeton. DN 500. (shybka na stoce – DN 150, 300, LT, dl. 
65,1 m).  

Štola IV zajišťuje odvedení odpadních vod z Nového Spolí – celková délka 100 m, 
betonové potrubí DN 300. Celková délka štoly I – IV je 4,7404 km. Na každé štole cca 50 m 
před vyústěním je osazeno zařízení pro měření průtoku od firmy NIVUS. Na konci štol jsou 
ve stokách umístěny automatické vzorkovače odpadních vod. Před vtokem do objektů ČOV 
je instalován havarijní obtok, kterým lze za mimořádných okolností vypouštět část odpadních 
vod, bez předčištění, do řeky Vltavy. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Splaškové vody jsou odváděny jednotnou a splaškovou kanalizací na ČOV Č. 
Krumlov – Větřní (od 98% trvale bydlících obyvatel a 30% rekreantů). Vyčištěné odpadní 
vody byly vyústěny do Vltavy, v současné době jsou odpadní vody z části území Č. Krumlova 
dvěmi výustěmi přivedeny do kanalizace a na ČOV. Odpadní vody z jednotlivých 
technologických provozů závodu JIP – Papírny Větřní, a.s. jsou přímo v závodě mechanicky 
předčišťovány na sedimentačních zařízeních a poté natékají do obchvatného kanálu (štola I). 
Pro zajištění pH odpadních vod, odtékajících z JIP Větřní a obce Větřní v rozmezí pH 6 – 7,5 
byl vybudován na štole I objekt neutralizační stanice, ve kterém je zajišťována příprava a 
dávkování vápenného mléka do odpadních vod. V prostoru neutralizace jsou do štoly I 
vypouštěny průsakové vody ze skládky Lověšice, převážené ze skládky cisternovými vozy. 

Vlastní ČOV je provozována jako mechanicko – biologická bez denitrifikace a bez 
anaerobní stabilizace (kapacitní hodnoty – Qmax=69 552 m3/d, BSK5 = 27 583 kg/d, EO 460  
000, skutečné hodnoty za rok 1999 – Qsk = 27 904 m3/d, BSK5 =6 960 kg/d, NL = 9 520 kg/d, 
CHSK-Cr = 19 000kg/d). Odpadní vody přitékají do objektu česlovny, kde za normálního 
provozu (do průtoku cca 700 l/s) protékají přes lamelové česle Hydropress o světlosti průlin 3 
mm. Při vyšším průtoku a zatížení odpadních vod mechanickým znečištěním jsou 
automaticky zprovozněny další strojně stírané česle typu A-B se světlostí průlin 20 mm, 
umístěné v dalších dvou žlabech. Zachycené shrabky jsou dopravovány šnekovým 
dopravníkem do lisu a odtud vylisované na valník. Z česlovny odtékají odpadní vody do 
trojice odstředivých lapačů písku LPO – 6000 (vytěžený písek je skladován v betonových 
jímkách). Odpadní voda, zbavená hrubých a sunutých nečistot, je z lapačů písku vedena 
přes měrný žlab „Parschall“ a přes rozdělovací žlab do čtyř usazovacích nádrží s celkovým 
objemem 6 250 m3. Odsazený primární kal je shrabován pojízdnými mostovými shrabováky 
do odkalovacích jímek (4 ks pro jednu usazovací nádrž), odkud je odčerpáván do dvou  
zahušťovacích nádrží ze kterých je čerpán na 3 ks sítopásových  lisů Cened 2000 ( pro 
vyvločkování kalu je přidáván roztok flokulantu). Odpadní vody po mechanickém předčištění 
natékají do dvou na sobě nezávislých linii aktivačních nádrží – sekce „A“, sekce „B“. 
V současné době je v provozu pouze sekce „B“ s jemnobublinnou aerací s objemem 18 280 
m3. Přísun dostatečného množství kyslíku je zajištěn pomocí dmychadel. Sekce „A“ byla 
ponechána s původním systémem středobublinné aktivace s rozvodnými rošty vzduchu – je 
využívána pouze v krizových situacích. U každé sekce je předřazená regenerace vratného 
kalu z dosazovacích nádrží. Směs aktivovaného kalu natéká do dvou uklidňovacích-
odplyňovacích nádrží (sekce „A“ – 850 m3, sekce „B“ – 721 m3) rozdělených na dvě části 
(v každé jsou umístěna dvě vrtulová čerpadla) a následně do 4 dosazovacích nádrží, která 
lze provozovat za pomoci hradítek i jednotlivě. Celkový objem dosazovacích nádrží při plném 
provozu je 19 025 m3. Na každé dosazovací nádrži je umístěn pojezdový most se čtyřmi 
násoskami, které zajišťují odčerpávání usazeného aktivovaného kalu, který je dopravován 
jako vratný kal před aktivační nádrž, kde je pomocí šnekových čerpadel dopravován do 
regenerace kalu. Před nátokem na regeneraci kalu je část odčerpávána jako přebytečný kal 
do dvojice ocelových zahušťovacích nádrží průměru 12 m – celkový objem 1 300 m3.  

Vyčištěná odpadní voda je odváděna přes měrný přeliv do Vltavy. 

Kal z ČOV (15 260 t/r – 1998) je odvážen na překladiště Hůrky, Temelín odkud je 
používán k rekultivaci kalojemů – úložiště Olešník (vzdálenost cca 55 km). Shrabky, písek a 
ostatní odpady jsou odváženy na skládku Lověšice. 

Požadované hodnoty na odtoku z ČOV – Qmax = 69 552 m3/d, BSK5 = max. 40 mg/l, 
max. 508 t/r, NL = max. 70 mg/l, max. 1270 t/r, CHSK-Cr = max. 250 mg/l, max. 5077 t/r, N-
NH4 = max. 5,0 mg/l, max. 76 t/r, Pcelk = max. 1,0 mg/l, max. 12,5 t/r – skutečné hodnoty na 
odtoku (1998) – Q =29501 m3/d, BSK5 = 7,8 mg/l, 85 t/r, NL = 25,3 mg/l, 272,4 t/r, CHSK-Cr 
=161,4 mg/l, 1725,8 t/r, N-NH4 = 1,3 mg/l, 14,1t/r, Pcelk = 0,2 mg/l, 1,8 t/r. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 5 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Zbývající splaškové vody jsou předčišťovány v septicích různých typů a kvalit 
s přepady zaústěnými do povrchových vod (od 1% trvale bydlících obyvatel a 30% 
rekreantů) a v bezodtokových jímkách s následným odvozem na ČOV Č. Krumlov (1% 
obyvatel, 40% rekreantů). 

Recipientem je řeka Vltava řkm. 279,5, čhp 1-06-01-186, Q355 = 6,85 m3/s, BSK5 = 2,0 
mg/l. 

Dešťové vody jsou odváděny jednak jednotnou kanalizací (70%) s odlehčením do 
recipientu (VaK JČ a.s. Č. B.) a jednak dešťovou kanalizací (30%), která je ve správě Služeb 
města Č. Krumlov. 

Kanalizace je ve vyhovujícím technickém stavu, ve výhledu bude nutná postupná 
rekonstrukce a doplnění. Obchvatný kanál byl uveden do provozu v roce 1975, objekty ČOV 
byly uváděny postupně do trvalého provozu v letech 1992 – 1994. JIP-Papírny Větřní a.s má 
vydáno Rozhodnutí o povolení vypouštění vyčištěných odpadních vod do vod povrchových 
č.j. 4096/94-Hč, Ža ze dne 8.11.1994 s platností do 31.12.2004.  

Město má zpracovanou projektovou dokumentaci na rekonstrukci kanalizace a 
vodovodu v ulicích „Plešivecká, Rybářská Plešivecké náměstí, Slunečná, Skalní, Krásné 
údolí, Pod Vyhlídkou, Do vrchu, Stříbrná, Kaplická, Příkrá, Nová, Nové Domovy, U Nových 
Domovů“ a dále má zpracován záměr na ulici „Horní, Masná“ – zpracovatel převážně 
Hydroprojekt a.s., o.z. Č. Budějovice.  

Rekonstrukce již proběhla v ulicích Rybářská, Plešivecká, Hradební a Parkán. 

 
Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v lokalitě vyskytují ještě 

následující producenti většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 

 

firma výroba typ provozu 
splaškové 

vody 
m3/rok 

průmyslové 
vody 

m3/rok 
odpad. vody likv. odp. 

vod 

Pivovar 
Eggenberg 
s.r.o. 

výroba piva středně 
špinavý 

 
2 000 

 
5 000 prům+splašk veřejná 

ČOV 

Madeta a.s. potravinářství středně 
špinavý 

 
5 000 

 
55 000 

prům+splašk veřejná 
ČOV 

Fa Linde strojírensrví středně 
špinavý 

 
5 000 

 
25 000 

prům+splašk veřejná 
ČOV 

 

Vlastníkem i provozovatelem ČOV Český Krumlov je JIP Papírny Větřní a.s. 
 

******  
V městě Český Krumlov je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. Smíšená 

kanalizace v celkové délce 1,400 km bude vybudována z kameninových nebo plastových 
kanalizačních trub profilu DN 300 a DN 400. 

S ohledem na použité materiály a stáří sítě, se doporučuje postupná rekonstrukce 
stávající kanalizační sítě. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 6 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje s kompletním 
dokončením nejpozději do roku 2050. 

Doporučuje se sledovat produkci průmyslových vod z JIP Větřní (dle sdělení JIP 
dojde k poklesu přiváděných průmyslových vod o cca 20 % v průběhu 2-3 let).  V případě 
výrazného poklesu přiváděných průmyslových vod lze předpokládat problémy 
s provozováním ČOV, proto se doporučuje vybudovat novou komunální ČOV s denitrifikací, 
nitrifikací a odstraňováním fosforu.  

Výstavbu ČOV možno řešit ve dvou základních variantách – rekonstrukcí stávající 
ČOV při využití stávajících stavebních objemů (předpokladem je vyřešení majetkoprávních 
vztahů – majitel JIP – dotace město) nebo výstavbou nové ČOV na protějším břehu Vltavy 
pouze pro komunální odpadní vody. 

Na kanalizační síť a čistírnu odpadních vod města Český Krumlov jsou napojeny 
místní část obce Vyšný, obec Větřní, místní část obce Větřní Horní Němče, Staré Dobrkovice 
(Kájov). Budou napojeny místní části Nové Dobrkovice, Dolní Němče (Větřní). 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Vltavy. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

3103_005_01 Domoradice   
 

 
 
 
Místní část Domoradice je nedílnou součástí vlastního města Český Krumlov, a 
není možné ji oddělit od tohoto. 
Popis vodovodu a kanalizace tohoto obvodu je součástí 3105_005_00 Český 
[...]
předčištěné v domovních septicích. Kanalizace je bez dočištění vyústěna do Čekanovského 
potoku. 

Kanalizace o celkové délce 1,11 km byla vybudována z trub betonových ∅200 mm. 

Provozovatelem kanalizace je obec Dolní Třebonín. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny dešťovou kanalizací do Čekanovského 
potoka. 

 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

****** 

S ohledem na velikost této místní části není investičně a provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Protože nejsou a ani nebudou k zásobování pitnou 
vodou využívány místní zdroje, navrhuje se řešit problematiku likvidace odpadních vod 
kombinací výstavby domovních mikročistíren (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr) a výstavby 
nových nebo rekonstrukcí stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod obce Dolní Třebonín. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

 

 3103_006_06 Štěkře  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Štěkře (536,00 – 528,00 m n.m.) je místní částí obce Dolní Třebonín. Nachází se cca 
3 km severozápadně od této obce a je v ní trvale hlášeno 17 obyvatel. 

Vodovod 

Obyvatelstvo je v současné době v plné míře zásobeno pitnou vodou z vlastních 
domovních studní. Kvalita vody ve studních a jejich vydatnost je dobrá. 

Zdrojem požární vody pro osadu je požární nádrž. 

****** 

  Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 

Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních a v případě, že nebude 
vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. –Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody, 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 

Kanalizace 

Osada Štěkře - místní část obce Dolní Třebonín - nemá v současnosti vybudovanou 
kanalizaci. Splaškové odpadní vody jsou likvidovány v domovních septicích s přepadem do 
podmoků. 

Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků. 

V blízkosti osady protéká meliorační kanál. 

 

****** 

S ohledem na velikost této místní části není investičně a provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Navrhuje se řešit problematiku likvidace odpadních 
vod kombinací výstavby domovních mikročistíren (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr) a výstavby 
nových nebo rekonstrukcí stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

V cílovém roce 2020 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod místní části Záluží u Dolního Třebonína.  

Při navrhování a umisťování domovních mikročistíren je však potřeba zohlednit dopad 
tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

 

3103_006_07 Záluží u Dolního Třebonína  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
• Základní provozní údaje skupinového vodovodu Kaplice – Č.Krumlov (VaK JČ, a.s., 

Č.Budějovice) 
 
Osada Záluží u Dolního Třebonína (530,00 – 514,00 m n.m.) je místní částí obce Dolní 
Třebonín. Nachází se cca 3,5 km severozápadně od této obce a je v ní trvale hlášeno 88 
obyvatel. 

Vodovod 

Obyvatelstvo je v současné době ze 70% zásobeno pitnou vodou z vodovodu pro 
veřejnou potřebu. Zbylá část obyvatelstva je zásobena z vlastních domovních studní. Kvalita 
vody ve studních ani jejich vydatnost není zjištěna. 

Vodovodní síť osady DN 100 je součástí obecního vodovodu. Zdrojem vody je jeden 
vrt osazený ponorným čerpadlem a přímo čerpá vodu výtlačným řadem PE 63 do vodojemu 
1x 150 m3 „Věncová hora“ (560,25 / 556,47 m n.m.). Zásobním řadem stejného profilu (a ve 
společné rýze s výtlakem) je pitná voda gravitačně dopravována do vodovodní sítě osady. 
Kvalita vody nevyhovuje vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, z hlediska bakteriologického 
znečištění. 

Akumulace vodojemu je napojena též na skupinový vodovod „Kaplice – Český 
Krumlov“, z vodovodní sítě obce Dolní Třebonín, řadem DN 100 mm. Tato rezerva je vedena 
pouze jako havarijní.Toto napojení nebylo nikdy zprovozněno. Na zásobní řed DN 150 je 
napojen vodovod Chlumec – Krnín. Odběr se uskutečňuje pouze v případě nedostatku vody 
ve studni pro Chlumec – Krnín. 

Provozovatelem vodovodu je v současné době VAK JČ. 

Zdrojem požární vody pro osadu je požární nádrž. 

****** 
 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod se navrhuje 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě a vybudování nového vrtu. Ke snížení ztrát ve vodovodní 
síti se navrhuje její postupná rekonstrukce. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

Kanalizace 
Osada Záluží u Dolního Třebonína - místní část obce Dolní Třebonín - má v 

současnosti z větší části vybudovanou jednotnou kanalizaci. Splaškové odpadní vody z cca 
95% objektů jsou po předčištění v domovních septicích kanalizací odváděny na čistírnu 
odpadních vod osady, ležící na východním okraji zástavby. 

Kanalizace o celkové délce 0,94 km byla vybudována z trub kameninových o 
profilech 200 až 400 mm. 

Provozovatelem kanalizace včetně ČOV je obec Dolní Třebonín. 

Čistírna odpadních vod Záluží je provozována jako mechanická. Odpadní vody 
přiváděné na ČOV protékají hrubým předčištěním, které je tvořeno česlemi a lapákem písku. 
Mechanický stupeň je tvořen typovým septikem, z něhož předčištěné odpadní vody odtékají 
výustí č.1 do místního bezejmenného potoku: 

čhp 1-06-01-211, řkm 1,0: 

Q355=2 l/s, BSK5=1,5 mg/l, 

levostranného přítoku potoku Třebonínský. 

Limity vypouštěných OV, přiváděných na ČOV, činí dle žádosti o povolení vypouštění 
množství: 

QMAX=0,4 l/s, EO=100 

v kvalitě: 

BSK5
MAX=180 mg/l, NLMAX=190 mg/l. 

Zbývající část splaškových odpadních vod osady je likvidována v domovních 
septicích s přepadem do podmoků. 

Dešťové odpadní vody osady jsou z větší části odváděny jednotnou kanalizací, 
zbytek systémem příkopů, struh a propustků. 

****** 

 

V místní části Záluží u Dolního Třebonína je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. 
Oddílná kanalizace v celkové délce 0,160 km bude vybudována z kameninových nebo 
plastových kanalizačních trub profilu DN 250 a DN 300. 

S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály, doporučuje se v této lokalitě 
postupná rekonstrukce stávající kanalizační sítě. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 

Navrhuje se malá mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací 
a eventuelně s denitrifikací. 

Na čistírnu bude přiváděna smíšeným systémem kanalizace směs dešťových a 
splaškových vod, které budou před ČOV odlečovány. Mechanický stupeň čistírny bude 
tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na zachycování písku. 
V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací stanice vybavena 
mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto řešení zcela 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 

nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách a 
provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude tvořena jednou popřípadě dvěmi technologickými linkami. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s  nitrifikací a se separací kalu v dosazovací 
nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání 
v případné denitrifikaci zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude 
provzdušňována jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla 
s režimem automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – 
reaktor). 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a 
udržován v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. 
Aerobně, popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské 
pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu.  

Po zhodnocení stavebního stavu stávajícího septiku je možno jej využít pro 
uskladnění kalu a pro mechanické přečištění odpadních vod eventuelně využít stávající 
lapák písku s česlemi. 

Je možné, aby přebytečný kal byl odvážen z aktivačního systému po dosažení 
návrhové maximální koncentrace a systém začal pracovat opět s mininimální koncentrací. 
Přebytečný kal po dosažení vysoké koncentrace by byl odvážen z aktivace na jinou ČOV 
vybavenou k odvodňování kalů. Toto řešení se však nedoporučuje.  

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do místní bezejmenné vodoteče. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
septiků. 

Variantně lze uvažovat o výstavbě čistírny odpadních vod typu stabilizační nádrž 
s využitím stávající mechanické ČOV jako předčištění. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 

3103_007_00 Frymburk  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Obec Frymburk (758,00 – 728,00 m n.m.) se nachází cca 20 km jihozápadně od města 
Český Krumlov a je v ní trvale hlášeno 1213 obyvatel. Obec je hojně využívána k rekreaci. 
 
Vlastní součástí obce Frymburk jsou také níže popsané samostatně oddílné části. 
1) Frymburk 
2) Osada Hrdoňov 
3) Osada Posudov 
4) Osada Svatonina Lhota 
5) Osada Vřesná 
6) Chatová oblast „Hruštice“ 
7) Chatová oblast „Lojzovy Paseky“ 
8) Chatová oblast „Větrník“ 
 
 
1) Frymburk 

Vodovod 

Obec Frymburk (758,00 – 728,00 m n.m.) je v současné době zásobena pitnou vodou 
z vodovodu, jehož provozovatelem je 1.JVS a.s. a vlastníkem je OÚ Frymburk. 
   

Vodovod má tři zdroje. Prvním zdrojem pro vodovod jsou 3 vrty u Náhlovského 
potoka, jejichž vydatnost je Qprům = 4 l/s, Qmax = 4 l/s. Druhým zdrojem pro vodovod je 
prameniště Boží muka (pram. jímky, zářezy), jehož vydatnost je Qprům = 2,7 l/s, Qmax = 
2,78 l/s. Třetím zdrojem pro vodovod je studna „V ráji“, jejíž vydatnost je Qprům = 0,8 l/s, Qmax 
= 0,81 l/s. Voda z vrtů je čerpána, z ostatních zdrojů natéká gravitačně na ÚV Frymburk (2× 
odkyselovací stanice – kapacita 2,5 + 4 l/s). Odkyselovací stanice jsou předřazeny dvěma 
vodojemům - VDJ Frymburk „nový“ 1 × 150 m3  a VDJ Frymburk „starý“ 1 × 150 m3 

(776,5/773,0 m n.m.) - vodojemy jsou propojeny. Kvalita vody ve vodovodu vyhovuje 
vyhlášce 376/2000 Sb.- Pitná voda. Z vodojemů je voda gravitačně dopravena dvěma 
samostatnými zásobnými řady do zástavby. Vzhledem k nezaručené maximální vydatnosti 
zdrojů v sezóně je ve výpočtech uvažováno pouze s hodnotou Qprům. 

Zdrojem požární vody pro Frymburk je vodárenská nádrž Lipno I. 

****** 

Výhledově je počítáno s napojením na skupinový vodovod Lipensko.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Centrálním vodojemem pro skupinový vodovod Lipensko bude nový VDJ Lískovec 
2x600 m3 s ÚV o výkonu 2x15 l/s. VDJ bude umístěn na vrch Lískovec u osady Bližná. 
Prvním zdrojem pitné vody je vrt HJ-5 s vydatností 14 l/s. Druhým zdrojem je Štola Josef 
s vydatností 13 l/s. Z vrtu HJ-5 bude voda dopravena výtlačným řadem do VDJ Lískovec. Ze 
Štoly Josef bude voda napojena do výtlačného řadu z vrtu HJ-5. Z VDJ Lískovec povede 
zásobní řad z LT 200, na který budou napojeny obce Černá v Pošumaví, Dolní Vltavice, 
Frymburk, Přední Výtoň, Lipno a Loučovice. 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod se navrhuje 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě (cca 6 km řadů DN 100 – 80). Pro zlepšení současného 
stavu se navrhuje zrekonstruovat skleněné potrubí přívodních řadů z pramenišť a zokruhovat 
a provést rekonstrukci na části sítě. S ohledem na malou kapacitu stávajícího vodojemu 
bude rozšířen o další komoru 300 m3. 

Ve výhledu se dále také uvažuje, že v rámci skupinového vodovodu Lipensko dojde 
k propojení Frymburku s Lipnem nad Vltavou. Trasa vodovodního řadu je navržena podél 
budoucí cyklostezky. 

Kanalizace 

Obec Frymburk se nachází v OP II. stupně VD Lipno (vodárenský odběr Loučovice), 
v CHKO a v CHOPAV Šumava. 

Obec Frymburk má vybudovanou převážně jednotnou kanalizaci, na kterou je 
napojeno cca 100% obyvatel. Kanalizace, která je ve správě 1.JVS a.s. v majetku obce, byla 
provedena z betonových, kameninových, PVC a litinových trub DN 150 - 800 v celkové délce 
5,24 km.  

Splaškové vody jsou odváděny kanalizací na obecní ČOV. Dešťové vody jsou 
odlehčovány před ČOV v odlehčovací komoře (1+5 Q24), která je zaústěna do nádrže Lipno. 
Linka ČOV se sestává z hrubého předčištění (lapák štěrku, ručně stírané jemné česle), 
mechanického stupně (lapač písku, lapák plovoucích nečistot a tuků), biologického stupně (2 
linky aktivace 220 m3 s aerátorem BSK Gigant, 2× dosazovací nádrže čtverc. 4,5×4,5 m) a 
kalového stupně (uskladňovací nádrž 86 m3). Kapacita ČOV: Q = 300 m3/d, 
BSK5 = 81 kg/den, EO = 1500, skutečný přítok na ČOV (za rok 1998): Q = 271 m3/d, 
BSK5 = 52,6 kg/den. Dle sdělení provozovatele je v sezóně ČOV přetěžována. Kal z ČOV je 
z uskladňovacích nádrží ČOV odvážen na lisování na ČOV Černá. ČOV je vyústěna 
potrubím pod hladinu VD Lipno. Dle sdělení provozovatele bude nutno rekonstruovat či 
provést úpravy na kanalizaci ke zlepšení hydraulických poměrů (na čerpací stanici přicházejí 
vody již jednou přečerpané). 

V současné době probíhá výstavba nové ČOV dle projektu EKO-EKO (zahájeno 
10/99) a rekonstrukce ČS 1 pod mateřskou školkou (zahájeno 11/99). Budovaná ČOV má 
tyto kapacity (dle projektu): Q = 639,3 m3/d, BSK5 = 201 kg/den, EO = 3350. 

Zbylá část splaškových vod (převážně autokempy) je zachycována v jímkách různé 
technické úrovně a vyvážena na ČOV. 
V současnosti jsou jatka mimo provoz a nepředpokládá se znovu zahájení výroby. Fragam je 
v současnosti pouze producentem splaškových vod. 
  

Zhruba 80 % dešťových vod je odváděno jednotnou kanalizací. Zbylé vody jsou 
odváděny dešťovou kanalizací, provedenou z betonových a kameninových trub DN 300 - 
400 v celkové délce cca 0,8 km, nebo  systémem příkopů, struh a propustků. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Obec Frymburk má vystaveno Rozhodnutí o povolení vypouštění odpadních vod 
z ČOV Frymburk, č.j. ŽP 1443/96-Ža, ze dne 16.4.1996. 

****** 

V obci Frymburk je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 
v celkové délce 1,500 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250 a DN 300. 

Součástí kanalizační sítě je i stávající čerpací stanice a výtlačný řad DN 80 v  délce 
450 m. 

V roce 2000 proběhla rekonstrukce ČOV dle projektu EKO-EKO. 

Stávající aktivační ČOV byla intenzifikována na ČOV s nitrifikací, předřazenou 
denitrifikací a chemickým srážením fosforu.  

Projektovaná kapacita čistírny je následující: 
Q = 639,3 m3/d, BSK5 = 201 kg/den, EO = 3350. 

Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny do Lipna. 

Vzhledem k předpokládanému rozvoji v průběhu sledovaného období na základě 
poskytnutých podkladů OÚ a 1.JVS a.s. navrhuje se zvýšení kapacity rekonstruované ČOV 
eventuelně dostavbu další technologické linky ČOV. 

 
 
2) Osada Hrdoňov 

Součástí obce Frymburk je dále osada Hrdoňov (756,00 – 743,00 m n.m.). 

Vodovod 

Osada Hrdoňov je v současné době zásobena pitnou vodou z vodovodu, jehož 
provozovatelem je Hotel Fontána Hrdoňov a vlastníkem je Raiffeisen - Leasing. 

Zdrojem pro vodovod jsou 4 vrty u Posudova, jejichž vydatnost je Qprům = 5,1 l/s, Qmax = 
5,1 l/s. Z vrtů je voda vytlačena do úpravny vody Posudov (jednostupňová filtrace – 
odkyselení, hygienické zabezpečení). Kapacita úpravny je 4 l/s, v úpravně je zřízena 
akumulace 40 m3 na kótě 756,98 m n.m.. Z ÚV je voda vyčerpána do vdj. Hrdoňov 
2 × 150 m3 (778,3/774,8 m n.m.). Kvalita vody ve vodovodu vyhoví vyhlášce 376/2000 Sb.-
Pitná voda. Z vodojemu je voda gravitačně dopravena do hotelu a rekreačních objektů. 
Vzhledem k nezaručené maximální vydatnosti zdroje v sezóně je ve výpočtech uvažováno 
pouze s hodnotou Qprům. 

Zdrojem požární vody pro sídlo je nádrž Lipno I. 

Z vodovodu je zásobním řadem dále napojen hotel v chatové oblasti Hruštice. 

****** 

Obec byla vzhledem k tomu, že stávající rozvodná vodovodní síť má větší jednotkové ztráty 
než 6000 m3/kmxrok, zařazena do skupiny obcí, ve kterých je navrhována postupná 
rekonstrukce vodovodu.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Z důvodu nedostatečné vydatnosti stávajících zdrojů s ohledem na výhledovou potřebu vody 
osady Hrdoňov a Hruštice se navrhuje napojení osady na Skupinový vodovod Lipensko z 
VDJ Lískovec 2x600 m3. Zásobní řad z VDJ bude veden po dně Lipenské vodní nádrže a 
v místě zásobované lokality bude vyveden na břeh, kde bude zřízena předávací šachta 
s vodoměrem a dochlorační stanicí. 

V návaznosti na předpokládaný nárůst připojených obyvatel na vodovod se navrhuje 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě, rozšíření je navrženo v délce cca 200 m DN 80. 
 
Vzhledem k vysoké investiční náročnosti na stavbu Skupinového vodovodu Lipensko se 
v bližším výhledu uvažuje s možností napojení této osady přes Posudov, a to za předpokladu 
odkoupení stávajícího vodovodu ÚV Posudov - Hrdoňov od jeho vlastníka. 

Kanalizace 

Osada Hrdoňov - místní část obce Frymburk se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava.  

Hrdoňov má vybudovanou splaškovou kanalizaci, na kterou je napojeno cca 100% zástavby 
(chaty) a hotel Fontána. Kanalizace, která je ve správě hotelu Fontána a v majetku Kaučuku 
Kralupy, byla provedena z kameninových trub DN 300 v celkové délce 0,72 km.  

Splaškové vody jsou odváděny oddílnou kanalizací na ČOV typu Kombiblok s turbinami 
Sigma. Kapacita ČOV: Q = 113 m3/d, BSK5 = 34 kg/den, EO = 740. Kal z ČOV je vyvážen na 
ČOV Frymburk nebo Lipno. ČOV je vyústěna do nádrže Lipno. ČOV má vydáno povolení 
k vypouštění odpadních vod na dobu neurčitou. 

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 
 

V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) je stávající ČOV zhodnocena jako 
kapacitně vyhovující. Po dožití strojního zařízení je navrženo nahrazení za jemnobubliný 
pneumatický aerační systém a vybudování stabilizační nádrže před vyústěním do Lipna.  

****** 

Stávající systém odkanalizování  je vyhovující. 

Stávající technologie čištění odpadních vod a kapacitní parametry ČOV jsou vyhovující i po 
celé sledované období do roku 2015. 

Po dožití strojního zařízení se doporučuje nahrazení povrchové aerace za jemnobubliný 
pneumatický aerační systém. 

 

 

 

 

 

 

3) Osada Posudov 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 5 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Součástí obce Frymburk je dále také osada Posudov (765,00 – 753,00 m n.m.). 

Vodovod 

Osada Posudov  je v současné době zásobena z domovních studní. Množství vody v těchto 
studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není známa.  

Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno. 

****** 

Ve výhledu bude osada Posudov napojena na Skupinový vodovod Lipensko z VDJ Lískovec 
2x600 m3. Zásobní řad z VDJ bude veden po dně Lipenské vodní nádrže a v místě 
zásobované lokality bude vyveden na břeh, kde bude zřízena předávací šachta 
s vodoměrem a dochlorační stanicí. 

Ve vlastní osadě budou vystavěny nové rozvodné řady v délce cca 0,5 km DN 80. 

Vzhledem k vysoké investiční náročnosti na stavbu Skupinového vodovodu Lipensko se 
v bližším výhledu uvažuje s možností napojení osady na ÚV Posudov. To vše za 
předpokladu odkoupení stávajícího vodovodu od jeho vlastníka. 

Kanalizace 

Osada Posudov - místní část obce Frymburk se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava. 

Posudov nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. 

Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na 
pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

V generelu odkanalizování Lipensko (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních vod 
řešen - splašková kanalizace s  ČOV typu štěrbinová nádrž + stabilizační nádrž s vyústěním 
do místní vodoteče. 

****** 

V místní části Posudov je uvažováno s výstavbou nové kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 
v celkové délce 0,440 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250 a DN 300. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 

Navrhuje se malá mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací a eventuelně s 
denitrifikací. 

Na čistírnu budou přiváděny oddílnou kanalizací pouze splaškové vody. Mechanický stupeň 
čistírny bude tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na zachycování 
písku. V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací stanice 
vybavena mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto řešení 
zcela nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách a 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 6 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude tvořena jednou popřípadě dvěmi technologickými linkami. Aktivační 
systém je řešen jako klasický systém s  nitrifikací a se separací kalu v dosazovací nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání v případné 
denitrifikaci zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – reaktor). 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a udržován 
v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. Aerobně, 
popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, 
případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto technologickým 
zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně odtahována zpět do 
čistícího procesu.  

Je možné, aby přebytečný kal byl odvážen z aktivačního systému po dosažení návrhové 
maximální koncentrace a systém začal pracovat opět s mininimální koncentrací. Přebytečný 
kal po dosažení vysoké koncentrace by byl odvážen z aktivace na jinou ČOV vybavenou 
k odvodňování kalů. Toto řešení se však nedoporučuje. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do místní vodoteče. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících jímek – 
septiků.  

Variantně lze uvažovat o výstavbě čistírny odpadních vod typu štěrbinová a stabilizační 
nádrž dle generelu EKO - EKO. 

 

4) Osada Svatonina Lhota 

Součástí obce Frymburk je dále také osada Svatonina Lhota (808,00 – 800,00 m n.m.). 

Vodovod 

Osada Svatonina Lhota je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není 
známa.  

Osada nemá zdroj požární vody. 

****** 

Vzhledem k nízkému počtu obyvatel (žádný trvale bydlící, pouze individuální rekreace) a 
vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do budoucnosti 
zásobování z individuálních zdrojů.  

Trvale je však třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných studních a v případě, nebude 
vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody, 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 7 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 
Pro zajištění potřebného množství vody se doporučuje prohloubení domovních studní. 

Kanalizace 

Osada Svatonina Lhota - místní část obce Frymburk se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice). 

Svatonina Lhota nemá v současnosti vybudovaný systém  kanalizace. 

Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na 
pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

V generelu odkanalizování Lipensko (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních vod 
řešen - splašková kanalizace s  ČOV typu štěrbinová nádrž + stabilizační nádrž s vyústěním 
do místní vodoteče. 

****** 

S ohledem na velikost této místní části není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Navrhuje se řešit problematiku likvidace odpadních vod 
kombinací výstavby domovních mikročistíren (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr) a výstavby 
nových nebo rekonstrukcí stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod obce Frymburk.  

Při navrhování a umisťování domovních mikročistíren je však potřeba zohlednit dopad tohoto 
řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 

 

 

5) Osada Vřesná 

Součástí obce Frymburk je dále také osada Vřesná (756,00 – 730,00 m n.m.) 

Vodovod 

Osada Vřesná je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není 
známa.  

Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno. 

****** 

Ve výhledu bude osada Vřesná napojena na Skupinový vodovod Lipensko z VDJ Lískovec 
2x600 m3. Zásobní řad z VDJ bude veden po dně Lipenské vodní nádrže a v místě pro 
zásobované lokality bude vyveden na břeh , kde bude zřízena předávací šachta 
s vodoměrem a dochlorační stanicí. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 8 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Kanalizace 

Osada Vřesná - místní část obce Frymburk se nachází v OP II. stupně VD Lipno (vodárenský 
odběr Loučovice). 

Vřesná nemá v současnosti vybudovaný systém  kanalizace. 

Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na 
pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

V generelu odkanalizování Lipensko (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních vod 
řešen – jímky na vyvážení (odvoz na nově budovanou ČOV Frymburk). Z autokempu je 
doporučeno přečerpávat na kanalizační síť a ČOV Frymburk. 

 

****** 
S ohledem na velikost této místní části není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu nových akumulačních 
jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod obce Frymburk. 
S ohledem na velikost této místní části a na to, že v této místní části nebudou k zásobování 
pitnou vodou využívány místní zdroje. je možné zvážit i variantu uvažující s intenzifikací 
stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při 
posuzování této varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody 
v místních zdrojích, které můžou být eventuelně využívány. 

6) Chatová oblast „Hruštice“ 

Součástí obce Frymburk je dále také chatová oblast „Hruštice“ (737,00 – 727,00 m n.m.). 

Vodovod 

Chatová oblast „Hruštice“ je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není 
známa.  
Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno. 

 
Hotel Hruštice je napojen na vodovod Hrdoňov – zásobovací řad z vodojemu Hrdoňov 
2 × 150 m3 (778,3/774,8 m n.m.),  zdroj vrty a ÚV Posudov. 
 
 

****** 

 

Ve výhledu bude osada Hruštice napojena na Skupinový vodovod Lipensko z VDJ Lískovec 
2x600 m3. Zásobní řad z VDJ bude veden po dně Lipenské vodní nádrže a v místě 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 9 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

zásobované lokality bude vyveden na břeh, kde bude zřízena předávací šachta 
s vodoměrem a dochlorační stanicí. 

Rozvodné řady v osadě jsou navrženy v délce cca 4,5 km DN 80 – 100. 

Vzhledem k vysoké investiční náročnosti na stavbu Skupinového vodovodu Lipensko se 
v bližším výhledu uvažuje s možností napojení osady přes Hrdoňov a Posudov. To vše za 
předpokladu odkoupení stávajícího vodovodu od jeho vlastníka. 

 

Kanalizace 

Chatová oblast „Hruštice“ - místní část obce Frymburk se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava.  

Chatová oblast „Hruštice“ nemá v současnosti vybudovaný systém  kanalizace. Splaškové 
vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na pozemky. Jímky 
jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  
Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

Rekreační zařízení Hotel Hruštice má vybudovanou splaškovou kanalizaci, která je zaústěna 
do ČOV typu KSB BČ 40. Kapacita ČOV: Q = 40 m3/d, BSK5 = 19 kg/den, EO = 285. 

V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) je stávající ČOV  ve výhledu 
navržena k intenzifikaci (pro stáv. napojené objekty je kapacita dostačující- rezerva) s tím, že 
jímky z chatové osady budou vyváženy na tuto ČOV, nebo na ČOV Frymburk. 

****** 
S ohledem na velikost této místní části není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu nových akumulačních 
jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod obce Frymburk. 

S ohledem na velikost této místní části a na to, že v této místní části nebudou k zásobování 
pitnou vodou využívány místní zdroje, je možné zvážit i variantu uvažující s intenzifikací 
stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při 
posuzování této varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody 
v místních zdrojích, které můžou být eventuelně využívány. 

 

 

 

 

 

7) Chatová oblast „Lojzovy Paseky“ 

Součástí obce Frymburk je dále také chatová oblast „Lojzovy Paseky“ (778,00 – 727,00 m 
n.m.). 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 10 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Vodovod 

Chatová osada „Lojzovy Paseky“ je v současné době zásobena z domovních studní. 
Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není 
známa.  
Rekreační zařízení Desta a rekreační zařízení OSPO jsou zásobovány pitnou vodou 
z vlastních zdrojů (vrtů). 
Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno.  
Pro chatovou lokalitu je zpracována studie zásobení vodou - Hydrogeologický průzkum – 
studie zásobování vodou (VODAK Vondrák 1994), kde jsou vytipovány možné zdroje a 
způsob zásobení ve třech variantách (zpracováno i pro chatovou lokalitu Větrník). 

****** 

Ve výhledu bude osada Lojzovy Paseky napojena na Skupinový vodovod Lipensko z VDJ 
Lískovec 2x600 m3. Zásobní řad z VDJ bude veden po dně Lipenské vodní nádrže a v místě 
zásobované lokality bude vyveden na břeh , kde bude zřízena předávací šachta 
s vodoměrem a dochlorační stanicí. 

Rozvodné řady v osadě jsou navrženy v délce cca 2 km DN 80. 

Kanalizace 

Chatová oblast „Lojzovy Paseky“ - místní část obce Frymburk se nachází v OP II. stupně VD 
Lipno (vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava.  
Chatová oblast „Lojzovy Paseky“ nemá v současnosti vybudovaný systém  kanalizace. 
Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na 
pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  
Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 
Rekreační zařízení Desta má vybudovanou splaškovou kanalizaci, která je zaústěna do ČOV 
typu 2×PESL 25. Kapacita ČOV: Q = 50 m3/d, BSK5 = 19 kg/den, EO = 330. Splašková 
kanalizace přivádí na tuto ČOV velké množství balastních vod, ČOV vyhovuje zatížení – 
rezerva, ale je hydraulicky přetěžována. Na tuto ČOV je napojena část chatové lokality. 
Rekreační zařízení OSPO Praha má vybudovanou splaškovou kanalizaci, která je zaústěna 
do ČOV typu VHS. Kapacita ČOV: Q = 40 m3/d, BSK5 = 15 kg/den, EO = 250.  
V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) je ve výhledu navrženo vybudování 
splaškové kanalizace s přečerpáváním na části sítě a vybudování nové aktivační ČOV pod 
ČOV Desty. Splaškové vody u zbylých objektů budou zachyceny v jímkách a vyvezeny na 
ČOV Frymburk. V současnosti je možno napojovat objekty až do vyčerpání kapacity 
stávajících ČOV. 
Rekreační středisko Lojzovy Paseky má vystaveno Rozhodnutí k povolení vypouštění 
odpadních vod z ČOV do vod povrchových, č.j. ŽP 2304/92-Li a Rozhodnutí o prozatímním 
užívání stavby – zkušební provoz, č.j. ŽP 2486/93-Hč, platné do 30.10.1995. 

****** 
V chatové oblasti Lojzovy Paseky je uvažováno dostavbou kanalizační sítě. Oddílná 
kanalizace v celkové délce 1,350 km bude vybudována z kameninových nebo plastových 
kanalizačních trub profilu DN 250 a DN 300.  
Součástí kanalizační sítě jsou dvě čerpací stanice a výtlačné řady DN 80 v  délce 420 m a 
DN 60 v délce 320 m. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 11 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. Stávající 
ČOV budou odstaveny. 
Navrhuje se mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací a denitrifikací. 
Na čistírnu budou přiváděny pouze splaškové vody. Mechanický stupeň čistírny je tvořen 
jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na zachycování písku. V případě, že na 
čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací stanice vybavena mělnícím 
čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto řešení zcela nahradí 
mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách a provozovatele 
zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich následnou 
likvidací. 
Biologická část bude rozdělena do několika samostatných technologických linek. Aktivační 
systém je řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a se separací 
kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích.  
Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. Míchání 
denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 
Přebytečný kal bude uskladňován v zásobnících kalu, kde bude za mírného provzdušňování 
udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto zásobníku bude kal 
současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet 
na zemědělské pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených 
tímto technologickým zařízením. Kalová voda bude průběžně odtahována zpět do čistícího 
procesu.   
Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Lipna. 
Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících jímek - 
septiků. 
 
 
8) Chatová oblast „Větrník“ 
 
Součástí obce Frymburk je dále také chatová oblast „Větrník“ (745,00 – 727,00 m n.m.). 

Vodovod 

Chatová oblast „Větrník“ je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není 
známa.  

Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno.  

Rekreační středisko má vlastní studnu s rozvodem vody. 
 

Pro chatovou lokalitu je zpracována studie zásobení vodou - Hydrogeologický průzkum – 
studie zásobování vodou (VODAK Vondrák 1994), kde jsou vytypovány možné zdroje a 
způsob zásobení ve třech variantách (zpracováno i pro chatovou lokalitu Lojzovy Paseky). 

****** 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 12 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Ve výhledu bude osada Větrník napojena na Skupinový vodovod Lipensko z VDJ Lískovec 
2x600 m3. Zásobní řad z VDJ bude veden po dně Lipenské vodní nádrže a v místě 
zásobované lokality bude vyveden na břeh , kde bude zřízena předávací šachta 
s vodoměrem a dochlorační stanicí. 

Rozvodné řady v osadě jsou navrženy v délce cca 1 km DN 80. 

 

Kanalizace 

Chatová oblast „Větrník“ - místní část obce Frymburk se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava.  

Chatová oblast „Větrník“ nemá v současnosti vybudovaný systém  kanalizace. Splaškové 
vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na pozemky. Jímky 
jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  
Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

Rekreační zařízení JIP Větřní má vybudovanou splaškovou kanalizaci, která je zaústěna do 
ČOV typu septik – zemní filtr (dvě pole). Kapacita ČOV: Q = 33 m3/d, BSK5 = 13,2 kg/den, 
EO = 220. 

V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) - stávající ČOV kapacitně dostačující 
pro rekreační zařízení. Jímky z chatové osady budou vyváženy na ČOV Frymburk. 

Rekreační středisko JiP Papírny Větřní, a.s., má vystaveno Rozhodnutí k povolení 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových, č.j. ŽP 1551/94-Ža, ze dne 24.3.1994, platné 
do 31.12.2004. 

****** 

S ohledem na velikost této místní části není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu nových akumulačních 
jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod obce Frymburk. 

S ohledem na velikost této místní části a na to, že v této místní části nebudou k zásobování 
pitnou vodou využívány místní zdroje. je možné zvážit i variantu uvažující s intenzifikací 
stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při 
posuzování této varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody 
v místních zdrojích, které můžou být eventuelně využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2. 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 

3103_007_01 Blatná  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Blatná (774,00 – 763,00 m n.m.) je místní částí obce Frymburk a nachází se cca 5 km 
severovýchodně od ní. V obci je trvale hlášeno 21 obyvatel. 

Vodovod 

Obec je v současné době zásobena pitnou vodou z vodovodu, jehož provozovatelem 
a vlastníkem je PF ČR. 

 Zdrojem vodovodu je pramenní jímka se zářezy jihozápadně od sídla. Vydatnost 
zdroje je Qmax = 0,88 l/s, Qprům = 0,35 l/s. Z pramenní jímky, která slouží jako akumulace 
1 × 15 m3 (?/796 m n.m. - odhad), je gravitačně napojena obytná, zemědělská a rekreační 
zástavba. Kvalita vody ve vodovodu není známa. 

 Vodovod byl vybudován v 50-tých letech pro kravín a pravděpodobně se na něj dále 
napojila živelně ostatní zástavba. Vodovod je v současnosti v havarijním stavu a v podstatě 
není provozován. Celková délka vodovodu je 1,5 km. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 

S ohledem na havarijní stav stávajícího vodovodu se navrhuje jeho rekonstrukce 
(výstavbu nového) vč. rekonstrukce vodojemu. U vodojemu bude přistavěna další komora 
15 m3. Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod navrhuje se 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě v délce cca 200 m. 
 

Kanalizace 

Osada Blatná - místní část obce Frymburk se nachází v OP III. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice). 

Blatná nemá v současnosti vybudovaný systém  kanalizace. 

Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na 
pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2. 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

V generelu odkanalizování Lipensko (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních 
vod řešen - splašková kanalizace s  ČOV typu štěrbinová nádrž + stabilizační nádrž 
s vyústěním do místní vodoteče. 

****** 

V místní části Blatná je uvažováno s výstavbou nové kanalizační sítě. Oddílná 
kanalizace v celkové délce 0,740 km bude vybudována z kameninových nebo plastových 
kanalizačních trub profilu DN 250 a DN 300. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 

Navrhuje se malá mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací a eventuelně s 
denitrifikací. 

Na čistírnu budou přiváděny oddílnou kanalizací pouze splaškové vody. Mechanický 
stupeň čistírny bude tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na 
zachycování písku. V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací 
stanice vybavena mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto 
řešení zcela nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách 
a provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude tvořena jednou popřípadě dvěmi technologickými linkami. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s  nitrifikací a se separací kalu v dosazovací 
nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání 
v případné denitrifikaci zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude 
provzdušňována jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla 
s režimem automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – 
reaktor). 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a udržován 
v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. Aerobně, 
popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, 
případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto technologickým 
zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně odtahována zpět do 
čistícího procesu.  

Je možné, aby přebytečný kal byl odvážen z aktivačního systému po dosažení 
návrhové maximální koncentrace a systém začal pracovat opět s minimální koncentrací. 
Přebytečný kal po dosažení vysoké koncentrace by byl odvážen z aktivace na jinou ČOV 
vybavenou k odvodňování kalů. Toto řešení se však nedoporučuje. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Blatenského potoka. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
jímek – septiků.  

Variantně lze uvažovat o výstavbě čistírny odpadních vod typu štěrbinová a 
stabilizační nádrž dle generelu EKO - EKO. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 

 3103_007_02 Kovářov u Frymburka  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Kovářov u Frymburka (770,00 – 756,00 m n.m.) je místní částí obce Frymburk a 
nachází se cca 5 km severozápadně od ní. V obci jsou trvale hlášeni 2 obyvatelé. 

Vodovod 

Osada Kovářov u Frymburka je v současné době z části zásobena (100% trvale 
bydlících, 10% rekreace) pitnou vodou z vodovodu, jehož provozovatelem je 1.JVS a.s. a 
vlastníkem je obec Frymburk.  

Chatová lokalita Kovářov je zásobena z domovních studní a vrtů. Množství vody 
v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není známa. 

Zdrojem pro vodovod je studna v chatové osadě, jejíž vydatnost je Qprům = 0,2 l/s, 
Qmax = 0,5 l/s. Přes čerpací stanici u studny je voda vyčerpána do vdj. Kovářov 
1 × 30 m3 (777,41/775,53 m n.m.). Kvalita vody ve vodovodu vyhoví vyhlášce 376/2000 Sb.- 
Pitná voda. Vzhledem k nezaručené maximální vydatnosti zdroje v sezóně je ve výpočtech 
uvažováno pouze s hodnotou Qprům. Z vodojemu je voda gravitačně dopravena do zástavby v 
Kovářově. 

Zdrojem požární vody pro sídlo je nádrž Lipno I. 

****** 

 

Obec byla vzhledem k tomu, že stávající rozvodná vodovodní síť má větší jednotkové 
ztráty než 6000 m3/kmxrok, zařazena do skupiny obcí, ve kterých je navrhována postupná 
rekonstrukce vodovodu. Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na 
vodovod navrhuje se rozšíření rozvodné vodovodní sítě v délce cca 2,5 km DN 80 – 100. 

Z důvodu nedostatečné vydatnosti stávajících zdrojů s ohledem na výhledovou potřebu vody 
se navrhuje napojení osady na Skupinový vodovod Lipensko z VDJ Lískovec 2x600 m3. 
Zásobní řad z VDJ bude veden po dně Lipenské vodní nádrže a v místě zásobované lokality 
bude vyveden na břeh, kde bude zřízena předávací šachta s vodoměrem a dochlorační 
stanicí. 
Vzhledem k vysoké investiční náročnosti na stavbu původně navrženého Skupinového 
vodovodu Lipensko se v bližším výhledu uvažuje s možností napojení této místní části přes 
stávající VDJ Hrdoňov, a to za předpokladu odkoupení stávajícího vodovodu ÚV Posudov - 
Hrdoňov od jeho vlastníka. 
Ve výhledu se dále navrhuje výstavba vodovodního řadu mezi místní části Kovářov a 
lokalitou Milná. Tímto dojde k propojení stávajících vodovodních systémů. Trasa 
vodovodního řadu je navržena podél stávající komunikace.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Kanalizace 

Osada Kovářov u Frymburka se nachází v OP II. stupně VD Lipno (vodárenský odběr 
Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava.  

Kovářov u Frymburka má vybudovanou splaškovou kanalizaci, na kterou je napojena 
celá osada Kovářov a rekreační zařízení v osadě. Kanalizace, která je ve správě a v majetku 
rekreačních zařízení, byla provedena z kameninových trub DN 200 - 300 v celkové délce cca 
0,6 km.  

Splaškové vody jsou odváděny oddílnou kanalizací na ČOV typu MČOV I/k. Kapacita 
ČOV: Q = 50 m3/d, BSK5 = 18,4 kg/den, EO = 340. Kal z ČOV je vyvážen na ČOV Frymburk 
nebo Lipno. ČOV je vyústěna do nádrže Lipno. 

Zbylá část splaškových vod (rekreace–chatová lokalita) je zachycována 
v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na pozemky. Jímky jsou opatřeny často 
nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

****** 

V místní části Kovářov je uvažováno dostavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 
v celkové délce 1,500 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250 a DN 300.  

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 
Stávající ČOV bude odstavena. 

Navrhuje se mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací a denitrifikací. 
Na čistírnu budou přiváděny pouze splaškové vody. Mechanický stupeň čistírny je tvořen 
jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na zachycování písku. V případě, že na 
čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací stanice vybavena mělnícím 
čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto řešení zcela nahradí 
mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách a provozovatele 
zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich následnou 
likvidací. 

Biologická část bude rozdělena do několika samostatných technologických linek. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a se 
separací kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. 
Míchání denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Přebytečný kal bude uskladňován v zásobnících kalu, kde bude za mírného 
provzdušňování udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto 
zásobníku bude kal současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal bude 
možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou 
z ČOV vybavených tímto technologickým zařízením. Kalová voda bude průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu.   

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Lipna. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2 3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

Po uvedení kanalizace a ČOV o provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
jímek - septiků. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

3103_007_03 Milná  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Milná (765,00 – 753,00 m n.m.) je místní částí obce Frymburk a nachází se cca 5 km 
severovýchodně od ní. V obci je trvale hlášeno 21 obyvatel. 

Vodovod 

Osada Milná je v současné době zásobena pitnou vodou z vodovodu, jehož 
provozovatelem a vlastníkem je Farma Milná s.r.o. – ing. Valenta. 

Zdrojem pro vodovod jsou 2 studny, jejichž vydatnost je 0,876 l/s. Ze studny S4, která 
slouží také jako akumulační a čerpací, je voda vyčerpána do vodojemu Milná 
1 × 100 m3 (803,57/799,72 m n.m.) – vodojem za spotřebištěm. Do vodojemu byla doplněna 
odradonovací stanice. 
Na výtlačném řadu do vodojemu je provedena odbočka do spotřebiště. Část výtlaku slouží 
současně jako zásobovací řad..Z vodojemu je voda gravitačně dopravena do zástavby. 
Stávající kapacita zdroje a kvalita jímané vody je nevyhovující. 

Zdrojem požární vody pro sídlo je návesní rybník a vodovod.  

Stav rozvodných sítí, přívodních řadů a vodojemu je neuspokojivý a bude vyžadovat 
rekonstrukci. 

****** 

 

Vzhledem k tomu, že stávající kapacita zdroje a kvalita jímané vody je již 
nevyhovující, je ve výhledu navrženo zkapacitnění stávajícího zdroje a výstavba 
vodovodního řadu mezi místní části Kovářov a Milnou. Tímto dojde k propojení stávajících 
vodovodních systémů a bude možno optimálně zajišťovat potřebné kapacity. Trasa 
vodovodního řadu je navržena podél stávající komunikace.  

Dále se vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod 
navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě. Rozšíření je navrženo v délce cca 800 m DN 80. 
Protože stávající stav rozvodných sítí, přívodních řadů a vodojemu je neuspokojivý, navrhuje 
se postupná rekonstrukce těchto objektů. 

 

 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Kanalizace 

Osada Milná - místní část obce Frymburk se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice).  

Milná má vybudovanou splaškovou kanalizaci, na kterou je napojena část osady. 
Kanalizace, která je ve správě a v majetku Farma Milná s.r.o. – ing.Valenta, byla provedena 
z kameninových trub DN 200 - 300 v celkové délce cca 0,27 km.  

Splaškové vody jsou odváděny dvěmi samostatnými řady oddílné kanalizace do dvou 
samostatných jímek na vyvážení. Jímky byly v průběhu času opatřeny nevyhovujícím 
přepadem do místní vodoteče – Lužní potok. 

Zbylá část splaškových vod je zachycována v bezodtokých jímkách, odkud jsou 
vyváženy na pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního 
podmoku.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních 
vod řešen - splašková kanalizace s  ČOV typu štěrbinová nádrž + stabilizační nádrž 
s vyústěním do místní vodoteče. Předpokládá se využití stávající kanalizace s vyřazením 
jímek. 

 

****** 

V místní části Milná je uvažováno dostavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 
v celkové délce 0,390 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 300.  

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 

Navrhuje se  malá mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací 
a eventuelně s denitrifikací. 

Na čistírnu budou přiváděny oddílnou kanalizací pouze splaškové vody. Mechanický 
stupeň čistírny bude tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na 
zachycování písku. V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací 
stanice vybavena mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto 
řešení zcela nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách 
a provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude tvořena jednou popřípadě dvěmi technologickými linkami. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s  nitrifikací a se separací kalu v dosazovací 
nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání 
v případné denitrifikaci zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude 
provzdušňována jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla 
s režimem automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – 
reaktor). 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a 
udržován v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. 
Aerobně, popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské 
pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu.  

Je možné, aby přebytečný kal byl odvážen z aktivačního systému po dosažení 
návrhové maximální koncentrace a systém začal pracovat opět s minimální koncentrací. 
Přebytečný kal po dosažení vysoké koncentrace by byl odvážen z aktivace na jinou ČOV 
vybavenou k odvodňování kalů. Toto řešení se však nedoporučuje.   

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Lužního potoka. 
  Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
jímek - septiků. 

Variantně lze uvažovat o výstavbě čistírny odpadních vod typu štěrbinová a 
stabilizační nádrž dle generelu EKO - EKO. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

3103_008_00 Holubov  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Obec Holubov (525,00 – 464,00 m n.m.) se nachází cca 10 km severně od města Český 
Krumlov. Je v ní trvale hlášeno 596 obyvatel. 

Vodovod 

Obec Holubov je z 95% (trvale bydlících obyvatel) zásobeno pitnou vodou 
z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Zbylá část obyvatelstva je zásobena z vlastních domovních studní. Kvalita vody ve 
studních není zjištěna. 

Vodovodní síť obce, vybudovaná z trub různého materiálu, je součástí obecního 
vodovodu. Původním zdrojem vody z roku 1938 je kopaná studna S1 v prameništi 
„U vodojemu“. Surová voda natéká do zemního vodojemu 1x 40 m3 „Holubov - starý“ (527,50 
/ 525,00 m n.m.). 

V blízkosti vodojemu je vybudována čerpací stanice Holubov s kapacitou 3 l/s, která 
dodává surovou vodu ze druhé studny S2 (oba zdroje o celkové kapacitě 1,1 l/s mají 
vyhlášeno ochranné pásmo I a II. stupně vyhláškou č.j. 2262VLHZ/87) a ze staré akumulace 
do nově vybudovaného  vodojemu 1x 150 m3 „Holubov - nový“ (543,70 / 540,00 m n.m.). Do 
tohoto jsou zaústěny jak přívody z nových dvou zdrojů: gravitační z kopané studny S3 
v prameništi „Dobrá voda“ (kapacita 0,5 l/s) a výtlačný z vrtu H1 (QKAP=2,4 l/s), tak posilovací 
zásobní řad DN 2“ z vodovodu Třísov (v současnosti mimo provoz). Součástí vodojemu je 
hygienické zabezpečení formou automatického dávkování chlornanu sodného. Voda 
vyhovuje svojí kvalitou vyhlášce 376/2000 Sb.- Pitná voda. 

Výtlačný řad z ČS jde v souběhu s řadem zásobním ∅100 mm, který upravenou vodu 
gravitačně dodává (zpět kolem původní akumulace) do vodovodní sítě obce.Vodovod byl 
vybudován v roce 1938, čerpací stanice v roce 1964 a nová akumulace byla, společně 
s rekonstrukcí původních objektů a zprovozněním nových zdrojů, vystavěna v roce 1982. 

Stav vodovodu včetně sítě je vyhovující. Současná celková kapacita zdrojů (až 6 l/s) 
je dostatečná, z vodovodu je zásobena také provozovna průmyslového podniku Artypa 
Holubov; náhradní voda z vodovodu Třísov není v současnosti prakticky využívána. 

Provozovatelem vodovodu je v současné době VaK JČ, a.s., České Budějovice. 

Zdrojem požární vody pro obec je rekreační a rybochovný rybník. 

 V současnosti je vyměněna cca 1/3 stávajícího, 2 km dlouhého eternitového potrubí. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

****** 

Obec předpokládá připojení výhledové zástavby rodinných domků na stávající 
vodovod (a s tím související rozšíření vodovodní sítě) v rozsahu dle schváleného územního 
plánu. 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Bude však 
nutné ve výhledu vybudovat nový zdroj pitné vody pro posílení zásobení. 

Obec byla vzhledem k tomu, že stávající rozvodná vodovodní síť má větší jednotkové 
ztráty než 6000 m3/kmxrok, zařazena do skupiny obcí, ve kterých je navrhována postupná 
rekonstrukce vodovodu. Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na 
vodovod navrhuje se rozšíření rozvodné vodovodní sítě v délce cca 2,5 km DN 100 a 80. 

 

Osada Hamr (735,00 – 724,00 m n.m.) je místní částí obce Holubov. Obyvatelstvo 
okrajové chatové osady je zásobeno pitnou vodou z vodovodu. 

Zdrojem vodovodu jsou 3 jímací studny se zářezy. Voda je upravena chlórováním. Od 
zdrojů je piná voda gravitačně dopravena do spotřebiště. 

Provozovatelem vodovodu je VaK J.Čechy a.s., České Budějovice. 

****** 

Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 

Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních a v případě, že nebude 
vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb.- Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody, 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 

Kanalizace 

V obci je vybudovaná jednotná kanalizace a nově postavená ČOV o kapacitě 800 
EO. Kanalizace v celkové délce 5,878 km je vybudována z kameninových nebo plastových 
kanalizačních trub profilu DN 500, DN 400 a DN 300. 

ČOV je mechanicko-biologická s nitrifikací a denitrifikací. 

Na čistírnu je přiváděna kanalizací směs dešťových a splaškových vod. Odpadní 
vody před nátokem na ČOV jsou odlehčovány. Mechanický stupeň čistírny je tvořen 
komplexní jednotkou (česle + lapák písku). Na čistírnu jsou odpadní vody přečerpány. 

Biologická část je rozdělena do dvou samostatných technologických linek. Aktivační 
systém je řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a se separací 
kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích.  

Systém je řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. Míchání 
denitrifikace zabezpečují ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace je provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu jsou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Přebytečný kal je uskladňován v zásobnících kalu, kde je za mírného provzdušňování 
udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto zásobníku je kal 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal je možno přímo vyvážet na 
zemědělské pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda je průběžně odtahována zpět do čistícího procesu. 

Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny do Křemžského potoka. 

****** 

Ve výhledu se uvažuje s postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. 

Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje s kompletním 
dokončením nejpozději do roku 2050. 

Na kanalizační síť a čistírnu odpadních vod obce Holubov bude napojena místní část 
Krasetín. 

 

Osada Hamr - místní část obce Holubov - se nachází v CHKO Blanský les. 

V současnosti nemá vybudovanou kanalizaci. Splaškové odpadní vody ze dvou 
nemovitostí, tj. od všech trvale bydlících obyvatel, jsou čištěny ve dvou domovních 
mikročistírnách typu tříkomorový septik objemu 7,18 m3 s dočištěním na biologickém filtru 
(skruže DN 1000 mm s řezanými melioračními segmenty).  

Odpadní vody z chat jsou likvidovány v domovních septicích s přepadem do vsaku. 
Dešťové odpadní vody osady jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do 
Křemežského potoku. 

Obě nemovitosti mají vystaveno povolení k vypouštění OV do Křemežského potoku. 

****** 
 

S ohledem na velikost této obce a vzhledem k tomu, že k zásobování pitnou vodou 
jsou využívány místní podzemní zdroje není investičně a provozně výhodné budovat čistírnu 
odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo 
výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 
budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod obce Holubov - v dané lokalitě se jedná převážně o rekreační zástavbu. 

S ohledem na stávající způsob likvidace odpadních vod u trvale bydlících je možné 
řešit likvidaci OV v domovních mikročistírnách (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně 
provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při 
posuzování této varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody 
v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 

 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 
 

 

3103_008_01 Krasetín  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Krasetín (582,00 – 550,00 m n.m.) je místní částí obce Holubov a nachází se cca 1,5 
km jihozápadně od ní. V obci je trvale hlášeno 133 obyvatel. 

Vodovod 

Trvale bydlící obyvatelstvo je v současné době v plné míře zásobeno pitnou vodou 
z vodovodu pro veřejnou potřebu. Na vodovod jsou napojeni také všichni přechodně bydlící 
obyvatelé. 

Vodovodní síť osady, vybudovaná převážně z litiny, je součástí místního vodovodu; 
ten je rozdělen na dvě samostatné větve s vlastními zdroji a akumulacemi. 

Zdrojem vody západní větve, zásobující zástavbu Vyhlídka a Podluží, jsou 2 vrtané 
studny podzemní vody o vydatnosti cca 0,7 l/s v prameništi U myslivny. Surová voda je 
čerpána přívodem délky 100 m do vodojemu 1x 50 m3 „Vyhlídka“ (647,00 / 645,00 m n.m.), 
samostatným řadem dl. 190 m je přímo z vrtů zásobena nejbližší zástavba v blízkosti 
parkoviště pod Kletí. Ostatní napojené nemovitosti jsou zásobeny řadem a sítí o celkové 
délce 800 m z uvedené akumulace. 

Zdrojem vody východní větve (hlavního vodovodu), zásobující zástavbu osady 
Krasetín, je vrtaná studna podzemní vody o vydatnosti cca 1,8 l/s v prameništi Podluží. 
Původní zdroj – studna kopaná – není využíván. Surová voda je čerpána přívodem délky 260 
m (DN 50 mm) do vodojemu 1x 150 m3 „Krasetín“ (590,00 / 585,00 m n.m.), jehož součástí je 
hygienické zabezpečení. Do spotřebiště je pitná voda přivedena zásobním řadem délky 500 
m (LT DN 100 mm), vodovodní síť je převážně z rPE 90 mm, celkové délky 1,08 km. 

Voda vyhovuje svojí kvalitou vyhlášce 376/2000 Sb.- Pitná voda. Provozovatelem 
vodovodu je v současné době obec Holubov. 

Zdrojem požární vody pro osadu je požární nádrž. 

Případná další zástavba RD bude připojena na stávající, dostatečně kapacitní 
vodovod, rozšířením vodovodní sítě v souladu s urbanistickou studií. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. V roce 2003 
byla provedena celková rekonstrukce vodovodu a vodovod je v dobrém stavu. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 
 
 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod navrhuje se 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě v délce cca 750 m DN 80. 

 

Kanalizace 

Osada Krasetín - místní část obce Holubov - se nachází v CHKO Blanský les. 
V současnosti má z části vybudovanou jednotnou kanalizaci. Splaškové odpadní vody 
od 38% trvale bydlících obyvatel jsou po předčištění v domovních septicích kanalizací 
odváděny do Krásetínského potoka.  

řkm 1,5 čhp 1-06-01-208  Q355= 6,00 l/s BSK5=1,00 mg/l CHSK=7,0 mg/l: 

výustí V1 QMAX=0,25 l/s BSK5
MAX=250 mg/l NLMAX=235 mg/l, 

výustí V2 QMAX=0,57 l/s BSK5
MAX=250 mg/l NLMAX=235 mg/l. 

Kanalizace má celkovou délku 80 m. Provozovatelem kanalizace je obec Holubov. 

Zbývající část splaškových odpadních vod je akumulována v domovních 
bezodtokových jímkách, vyvážených na zemědělsky využívané pozemky. 

Dešťové odpadní vody osady jsou z části odváděny jednotnou kanalizací, zbytek 
systémem příkopů, struh a propustků. 

****** 

V místní části Krasetín je uvažováno s výstavbou kanalizační sítě z kameninových 
nebo plastových kanalizačních trub DN 250 a DN 300 v celkové délce 2,350 km, čímž bude 
odkanalizována celá tato místní část. 

Odpadní vody budou odváděny kanalizací na čistírnu odpadních vod Holubov. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
septiků. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

3103_008_02 Třísov  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Třísov (598,00 – 510,00 m n.m.) je místní částí obce Holubov a nachází se cca 2 km 
jihovýchodně od ní. V obci je trvale hlášeno 214 obyvatel. 

Vodovod 

V současné době je v plné míře zásobena pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou 
potřebu. 

Vodovodní síť osady, vybudovaná z LT ∅100 mm, je součástí obecního vodovodu. 
Zdrojem vody jsou 2 pramenní jímky povrchové vody, 900 m jižně od hájovny Vyhlídka; 
vydatnost činí cca 0,6 l/s. Surová voda natéká potrubím AZB DN 2“, délky 3,5 km, do 
vodojemu 1x 100 m3 „Třísov“ (610,00 / 605,00 m n.m.), umístěného před spotřebištěm. 

Ve vzdálenosti cca 2,5 km od jímání je provedena přerušovací komora a odbočka 
rPE 63 mm, délky 1005 m, pro vodovod Holubov. Toto posílení je v současnosti mimo 
provoz. 

Součástí vodojemu je hygienické zabezpečení formou ozařování infrazářičem. 

Do spotřebiště je pitná voda přivedena zásobním řadem LT DN 100 mm. 

Vodovod byl vybudován v roce 1970. Stav sítě je dobrý, množství vody je však 
nedostatečné, surová voda obsahuje vysoký počet psychrofilních a koliformních zárodků a 
jemné usazeniny. 

Provozovatelem vodovodu je v současné době obec Holubov. 

Zdrojem požární vody pro osadu je požární nádrž. 

Záměrem obce Holubov v místní části Třísov je rekonstrukce a posílení vodních 
zdrojů pro zlepšení kvality a množství vody na základě studie Vodak Vondrák Holubov. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 

Navrhuje se rekonstrukce přívodního potrubí dl. 3,5 km a rekonstrukce 2 pramenních 
jímek „Vyhlídka“.Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na veřejný 
vodovod se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě v délce cca 250 m DN 80. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Kanalizace 

Osada Třísov - místní část obce Holubov - se nachází v CHKO Blanský les. 

V současnosti má z části vybudovanou jednotnou kanalizaci. Splaškové odpadní 
vody ze 47 nemovitostí jsou po předčištění v domovních septicích kanalizací odváděny do 
recipientu: 

Třísovský potok  profil Třísov      čhp 1-06-01-209-01-P Q355=0,80 l/s CHSK=4,50 mg/l 

výustí V1 QMAX=1,72 l/s  BSK5MAX=250 mg/l NLMAX=235 mg/l. 

Kanalizace má celkovou délku 0,60 km. 

Provozovatelem kanalizace je obec Holubov. 

Zbývající část splaškových odpadních vod z cca 35 % objektů trvalé zástavby a z 
rekreačních objektů je likvidována v domovních septicích s přepadem do vsaků a 
v domovních bezodtokových jímkách, vyvážených na zemědělsky využívané pozemky. 

Dešťové odpadní vody osady jsou z části odváděny jednotnou kanalizací, z části 
systémem příkopů, struh a propustků. 

Obec Holubov předpokládá v místní části Třísov určitý nárůst počtu obyvatel, s tím 
související rozšíření kanalizační sítě a případnou výstavbu ČOV (v návrhu štěrbinová nádrž 
+ zemní filtr) pro napojení výhledové zástavby rodinných domků v rozsahu dle zpracované 
urbanistické studie. 

****** 

V místní části Třísov je uvažováno dostavbou kanalizační sítě. Smíšená kanalizace 
v celkové délce 0,620 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 300. 

  S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály, doporučuje se v této lokalitě 
postupná rekonstrukce stávající kanalizační sítě. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 

Navrhuje se malá mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací 
a eventuelně s denitrifikací. 

Na čistírnu bude přiváděna kanalizací směs dešťových a splaškových vod. Odpadní 
vody před nátokem na ČOV budou odlehčovány. Mechanický stupeň čistírny bude tvořen 
jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na zachycování písku. V případě, že na 
čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací stanice vybavena mělnícím 
čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto řešení zcela nahradí 
mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách a provozovatele 
zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich následnou 
likvidací. 

Biologická část bude tvořena jednou popřípadě dvěmi technologickými linkami. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s  nitrifikací a se separací kalu v dosazovací 
nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání 
v případné denitrifikaci zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

provzdušňována jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla 
s režimem automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – 
reaktor). 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a 
udržován v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. 
Aerobně, popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské 
pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu.  

Je možné, aby přebytečný kal byl odvážen z aktivačního systému po dosažení 
návrhové maximální koncentrace a systém začal pracovat opět s minimální koncentrací. 
Přebytečný kal po dosažení vysoké koncentrace by byl odvážen z aktivace na jinou ČOV 
vybavenou k odvodňování kalů. Toto řešení se však nedoporučuje.   

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do místní vodoteče. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
septiků. 

Variantně lze uvažovat o výstavbě čistírny odpadních vod typu štěrbinová a 
stabilizační nádrž dle urbanistické studie. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3  Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 107307 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

 3103_009_00 Horní Planá  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
• Generel kanalizace Lipensko (EKO-EKO 1996) 
 
Město Horní Planá (820,00 – 732,00 m n.m.) se nachází cca 20 km západně od města 
Český Krumlov. Je v něm trvale hlášeno 1891 obyvatel. 
 
Vlastní součástí města Horní Planá jsou také níže popsané samostatně oddílné části. 
1) Horní Planá 
2) Osada Maňava 
3) Osada Pihlov 
4) Chatová oblast „Jenišov“ 
5) Chatová oblast „Karlovy Dvory“ 
  
 
1) Horní Planá 

Vodovod 

Město Horní Planá je v současné době z části (95%) zásobena pitnou vodou 
z vodovodu pro veřejnou potřebu, jehož provozovatelem je 1.JVS a.s. a vlastníkem je MěÚ 
Horní Planá. 

Zbytek obyvatel (lokalita Dobrá Voda) je zásoben z domovních studní. Množství vody 
v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není známa. 

Vodovod má čtyři zdroje. Prvním zdrojem pro vodovod je vodárenský odběr z potoka 
Slatinka, jehož vydatnost je Qprům = 5 l/s, Qmax = 15 l/s. Z odběrného objektu je voda 
gravitačně dovedena na ÚV Horní Planá (koagulace síranem hlinitým, rychlofiltrace). V ÚV je 
voda hygienicky zabezpečována (dávkovač chlornanu sodného). Druhým zdrojem pro 
vodovod jsou 4 vrty u jezera, jejichž vydatnost je Qprům = 2,7 l/s, Qmax = 5,3 l/s. Voda z vrtů je 
vytlačena na ÚV Horní Planá. Z úpravny vody je voda vyčerpána do vdj. Horní Planá 
„nový“ 2 × 273 m3 (792,0/788,5 m n.m.), případně do vdj. Horní Planá „Hodňov“ 2 × 50 m3 

(816,84/814,14 m n.m.) - vodojemy za spotřebištěm. Třetím zdrojem pro vodovod je 
prameniště „Pihlov“ (jímací zářezy), jehož vydatnost je Qprům = 1,4 l/s, Qmax = 1,7 l/s. Voda  
z prameniště je vedena gravitačně částečně do VDJ Horní Planá „Pihlov“ 1 × 50 m3 

(792,0/788,5 m n.m.) a zbylá část do úpravny vody. Vodojem Pihlov slouží jako „prací“ pro 
ÚV Horní Planá. Čtvrtým zdrojem pro vodovod je prameniště „Hodňov“ (jímací štola), jehož 
vydatnost je Qprům = 0,6 l/s, Qmax = 1,3 l/s. Voda  z prameniště je vedena gravitačně do vdj. 
Horní Planá „Hodňov“ 2 × 50 m3 (816,84/814,14 m n.m.), kde je osazeno ruční dávkování 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3  Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 107307 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

chlornanu sodného. Kvalita vody ve vodovodu vyhovuje vyhlášce 376/2000 Sb.- Pitná voda. 
Z vodojemů je voda gravitačně dopravena do zástavby. 

Vzhledem k nezaručené maximální vydatnosti podzemních zdrojů v sezóně je ve 
výpočtech uvažováno pouze s hodnotou Qprům. 

Rozvodná síť v Horní Plané je rozdělena do dvou tlakových pásem. Řídícími 
vodojemy jsou vdj. Horní Planá „nový“ a VDJ Horní Planá „Hodňov“. Na rozvodné síti jsou 
tlaková pásma rozdělena redukčními ventily. Rekapitulace tlakových pásem a způsob jejich 
zásobení vodou - 

I. Vysoké tlakové pásmo (z VDJ Horní Planá „Hodňov“ 2 × 50 m3 

(816,84/814,14 m n.m.)) cca 810-765 m n.m. – cca 35% zástavby 
II. Nízké tlakové pásmo (z VDJ Horní Planá „nový“ 2 × 273 m3 

(792,0/788,5 m n.m.)) cca 765-732 m.n.m. – napojena zbylá zástavba. 

Zdrojem požární vody pro město je vodárenská nádrž Lipno I. 

Pro zlepšení současného stavu sítě je vhodné realizovat samostatný výtlačný řad 
z ÚV Horní Planá do vodojemů, stejně jako rekonstruovat zásobní řady (Pihlov) a II. tlakové 
pásmo. Pokud nedojde k napojení Horní Plané na uvažovaný skupinový vodovod Lipensko 
je třeba počítat s částečnou rekonstrukcí ÚV. 

****** 

Obec byla vzhledem k tomu, že stávající rozvodná vodovodní síť má větší jednotkové 
ztráty než 6000 m3/kmxrok, zařazena do skupiny obcí, ve kterých je navrhována postupná 
rekonstrukce vodovodu. Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na 
vodovod navrhuje se rozšíření rozvodné vodovodní sítě v délce cca 2 km DN 100 a 80. 

Výhledově je počítáno s napojením na skupinový vodovod Lipensko.  

Centrálním vodojemem pro skupinový vodovod Lipensko bude nový VDJ Lískovec 
2x600 m3 s ÚV o výkonu 2x15 l/s. VDJ bude umístěn na vrch Lískovec u osady Bližná. 
Prvním zdrojem pitné vody je vrt HJ-5 s vydatností 14 l/s. Druhým zdrojem je Štola Josef 
s vydatností 13 l/s. Z vrtu HJ-5 bude voda dopravena výtlačným řadem do VDJ Lískovec. Ze 
Štoly Josef bude voda napojena do výtlačného řadu z vrtu HJ-5. Z VDJ Lískovec povede 
zásobní řad z LT 200, na který bude napojena obec Horní Planá a okolní obce. 

Před obcí bude zřízena posilovací čerpací stanice pro nátok vody ze Skupinového 
vodovodu do VDJ Hodňov 2 × 50 m3 (816,84/814,14 m n.m.). Přívodný řad je navržen 
z lPE 110 v délce 1,7 km. 

Pro nejvýše položenou zástavbu u VDJ Hodňov se doporučuje AT stanice. Po 
napojení obce na Skupinový vodovod Lipensko se předpokládá odstavení úpravny vody a 
povrchového zdroje. 
 

Kanalizace 

Město Horní Planá se nachází v OP II. stupně VD Lipno (vodárenský odběr 
Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3  Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 107307 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Město Horní Planá má vybudovanou převážně jednotnou kanalizaci, na kterou je 
napojeno cca 80% obyvatel. Kanalizace, která je ve správě 1.JVS a.s. v majetku města, byla 
provedena z betonových a kameninových trub DN 200 - 800 v celkové délce 7,954 km.  

Splaškové vody jsou odváděny kanalizací na městskou ČOV. Dešťové vody jsou 
odlehčovány před ČOV v odlehčovací komoře (1+9 Q24), která je zaústěna do místní 
vodoteče. Linka ČOV se sestává z hrubého předčištění (lapák štěrku, ručně stírané česle), 
mechanického stupně (2× jemné strojně stírané česle, vírový lapač písku, lapák plovoucích 
nečistot a odlehčení před biolog. částí (1+2 Q24)), biologického stupně (jemnobublinná 
aktivace 2×750 m3 s denitrifikací 250 m3 a selektorem, 2× dosazovací nádrže kruh. 12 m) a 
kalového stupně (studené vyhnívání v ZN 140 m3, zahušťovací a homogenizační nádrže po 
25 m3, odvodňovací sítopásový lis OZ 1000, skládka odvodněného kalu). Dále jsou součástí 
linky ČOV dešťové zdrže 2× 1000 m3, do kterých je odváděna odpadní voda z odlehčení 
před biolog. částí (1+2 Q24). Odpadní voda je poté ze zdrží vyčerpána na biologický stupeň.  
Kapacita ČOV: Q = 1000 m3/d, BSK5 = 397 kg/den, EO = 6600, skutečný přítok na ČOV (za 
rok 1998): Q = 1698 m3/d, BSK5 = 244 kg/den. Z hodnot je patrné že ČOV je  hydraulicky 
přetěžována. Kal z ČOV je po zpracování v kalovém hospodářství ČOV odvážen a 
kompostován firmou VPS Marek s.r.o.. ČOV je vyústěna potrubím pod hladinu VD Lipno. Dle 
sdělení provozovatele bude nutno rekonstruovat či obměnit část technologického zařízení 
(provzdušňovací zařízení, dávkovač síranu železitého). Dále na ČOV přitékají balastní vody 
(odhad 7-10 l/s). 

Zbylá část splaškových vod (převážně rekreace – lokalita Dobrá Voda) je 
zachycována v jímkách různé technické úrovně a vyvážena na ČOV Horní Planá. 

 Cca 80 % dešťových vod je odváděno jednotnou kanalizací. Zbylé vody jsou odváděny 
systémem příkopů, struh a propustků. 
 

Na ČOV Horní Planá je připojena kanalizačním výtlakem rekreační osada Jenišov. 
 

V lokalitě pod tratí (část pláž) je vybudována splašková kanalizace a ČS. Lokalita je 
připojena kanalizačním výtlakem na ČOV Horní Planá. 
 

Město Horní Planá má vystaveno Rozhodnutí o povolení vypouštění vyčištěných 
odpadních vod z ČOV č.j. ŽP 3327/96-Ža, ze dne 9.7.1996, platné na dobu neurčitou. 

****** 

V městě Horní Planá je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. Smíšená kanalizace 
v celkové délce 3,500 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250 a DN 300. 

S ohledem na použité materiály, průnik balastních vod a stáří sítě, se doporučuje 
v této lokalitě postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. 

Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje s kompletním 
dokončením nejpozději do roku 2050. 

Kromě provedení úprav a dílčích rekonstrukcí (strojní vybavení, provozní dávkování 
síranu železitého) bude stávající systém ve sledovaném období vyhovující. 

Pro dlouhodobý výhled  se doporučuje rekonstrukce čistírny. Stávající ČOV doplnit 
další linkou z ohledem na kolísající zatížení v průběhu roku. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Lipna. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3  Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 107307 červenec 2007 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Na kanalizační síť a čistírnu odpadních vod města Horní Planá bude napojena místní 
část Pihlov a chatová osada Karlovy Dvory přes kanalizační síť Jenišova. 

 

 

2) Osada Maňava 
Součástí obce Horní Planá je dále osada Maňava (785,00 – 765,00 m n.m.). 

Vodovod 

Osada Maňava je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není 
známa.  

Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno. 

****** 

S ohledem na předpokládaný rozvoj se navrhuje osadu napojit na Skupinový vodovod 
Lipensko z VDJ Horní Planá 2x 273 m3 (792,00 / 788,00 m n.m.) z rozvodné sítě obce Pihlov 
přes AT stanici.  

Zásobní řad lPE 90 z Pihlova je navržen v délce cca 850 m, rozvodné řady v osadě v délce 
600 m DN 80. 

Kanalizace 

Osada Maňava - místní část města Horní Planá se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava. 

Maňava nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. 

Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na 
pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku. 
V nedávné době byla v Maňavě vybudována kanalizace v souvislosti s uvažovanou 
rekonstrukcí jednoho z podnikových objektů. Není na ni napojen žádný objekt. 

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních vod 
v Maňavě řešen - splašková kanalizace (případné využití výše zmiňované kanalizace) 
s navrhovanou ČOV v sestavě štěrbinová a stabilizační nádrž s vyústěním do místní 
vodoteče. 

****** 

V místní části Maňava je uvažováno s výstavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 
v celkové délce 0,410 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250 a DN 300. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3  Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 107307 červenec 2007 Strana 5 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Navrhuje se malá mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací a eventuelně s 
denitrifikací. 

Na čistírnu budou přiváděny oddílnou kanalizací pouze splaškové vody. Mechanický stupeň 
čistírny bude tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na zachycování 
písku. V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací stanice 
vybavena mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto řešení 
zcela nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách a 
provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude tvořena jednou popřípadě dvěmi technologickými linkami. Aktivační 
systém je řešen jako klasický systém s  nitrifikací a se separací kalu v dosazovací nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání v případné 
denitrifikaci zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – reaktor). 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a udržován 
v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. Aerobně, 
popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, 
případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto technologickým 
zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně odtahována zpět do 
čistícího procesu.  

Je možné, aby přebytečný kal byl odvážen z aktivačního systému po dosažení návrhové 
maximální koncentrace a systém začal pracovat opět s minimální koncentrací. Přebytečný 
kal po dosažení vysoké koncentrace by byl odvážen z aktivace na jinou ČOV vybavenou 
k odvodňování kalů. Toto řešení se však nedoporučuje. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do místní vodoteče. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících jímek -
septiků. 

Variantně lze uvažovat o výstavbě čistírny odpadních vod typu štěrbinová a stabilizační 
nádrž dle generelu EKO - EKO. 
 

 

3) Osada Pihlov 
Součástí obce Horní Planá je dále také osada Pihlov (762,00 – 750,00 m n.m.) 

Vodovod 

Osada Pihlov je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není 
známa. 

Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3  Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 107307 červenec 2007 Strana 6 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

****** 

S ohledem na předpokládaný rozvoj se navrhuje osadu napojit na Skupinový vodovod 
Lipensko z VDJ Horní Planá 2x 273 m3 (792,00 / 788,00 m n.m.).  

Zásobní řad lPE 90 z VDJ do Pihlova je navržen v délce cca 1650 m, rozvodné řady v osadě 
v délce 150 m DN 80. 

Kanalizace 

Pihlov - místní část města Horní Planá se nachází v OP II. stupně VD Lipno (vodárenský 
odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava. 

Pihlov nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. 

Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na 
pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku 
popřípadě do meliorace. Pouze jeden objekt má septik s povoleným vypouštěním. 

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků.  

V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních vod 
v Pihlově řešen – nová splašková kanalizace s přečerpáváním na ČOV Horní Planá. Přes 
Pihlov se předpokládá napojení rekreační osady Dobrá Voda (část Horní Plané) 

****** 

V místní části Pihlov je uvažováno s výstavbou kanalizační sítě z kameninových nebo 
plastových kanalizačních trub DN 300 v celkové délce 0,600 km, čímž bude odkanalizována 
celá tato místní část. 

Odpadní vody budou odváděny kanalizací na čistírnu odpadních vod města Horní Planá přes 
v současnosti budovanou ČS Pláž (na kanalizační síti Horní Plané). 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
septiků a jímek s přepadem. 
 

 

4) Chatová oblast „Jenišov“ 
Součástí obce Horní Planá je dále také Chatová oblast „Jenišov“ (775,00 – 730,00 m n.m.). 

Vodovod 

Chatová oblast „Jenišov“ je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není 
známa. Rekreační zařízení v osadě mají vlastní zdroje vody.  

Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno.  

****** 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3  Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 107307 červenec 2007 Strana 7 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Osadu se navrhuje ve výhledu napojit na Skupinový vodovod Lipensko ze zásobního řadu 
LT 200 z nového vodojemu Lískovec 2x600 m3. Nejníže položené části zástavby budou 
napojeny přes redukci tlaku. 

Vodovodní řady v osadě jsou navrženy v délce 2,2 km v profilu DN 80. 

Kanalizace 

Chatová oblast „Jenišov“ - místní část města Horní Planá se nachází v OP II. stupně VD 
Lipno (vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava. 

Chatová oblast „Jenišov“ má vybudovanou splaškovou kanalizaci, na kterou je připojena celá 
chatová oblast i autokemp (vlastní ČS s výtlakem do splaškové kanalizace). Kanalizace, 
která je ve správě a v majetku Sdružení pro obnovu Jenišova, byla provedena z betonových 
a kameninových trub DN 200 - 300 v celkové délce 2,2 km.  
Splaškové vody jsou odváděny kanalizací, která je zaústěna do čerpací stanice splaškových 
vod. Z ČS jsou splaškové vody vytlačeny na ČOV Horní Planá. ČS a výtlak jsou ve správě 
1.JVS a.s..  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

Ve studii odkanalizování (EKO-EKO 1996), je způsob likvidace odpadních vod zhodnocen 
jako vyhovující – na stávající systém může být napojena uvažovaná zástavba. 

****** 

Stávající systém odkanalizování se nebude měnit ani v budoucnosti. 

V souvislosti s napojením převážné části chatové lokality Karlovy Dvory na ČOV 
Horní Planá přes kanalizační síť Jenišova dojde k rekonstrukci stávající ČS (zvýšení kapacity 
čerpadel). 

 

 

5) Chatová oblast „Karlovy Dvory“ 
Součástí obce Horní Planá je dále také chatová oblast „Karlovy Dvory“ (805,00 – 730,00 m 
[...]
Na stávající vodovod je zpracována hydrogeologická studie vodovodu Hůrka (VODAK 

Vondrák – Holubov 93), kde je předpokládáno posílení stávajícího vodovodu. 

K zásobení  části stará Hůrka - nádraží je uvažováno se záměrem skupinového 
vodovodu Lipensko (v souladu se schváleným územním plánem), ten by umožnil zásobovat 
obce /Bližná – Černá – Hůrka – Karlovy Dvory – Jenišov – Horní Planá/ na levém břehu 
Lipenského jezera se zdrojem v prameništi Bližná.  

****** 
 

Osadu se navrhuje ve výhledu napojit na Skupinový vodovod Lipensko ze zásobního 
řadu LT 200 z nového vodojemu Lískovec 2x600 m3. Nejníže položené části zástavby budou 
napojeny přes redukci tlaku. 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na  vodovod se navrhuje 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Kanalizace 

Osada Hůrka - místní část města Horní Planá se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava. Z hlediska odkanalizování je 
nutno rozdělit Hůrku na tři části- Hůrka nová, Hůrka stará, Hůrka nádraží. 

Část „Hůrka nová“ má vybudovanou splaškovou kanalizaci, na kterou je napojeno cca 
100% obyvatel v části „Hůrka nová“. Kanalizace, která je ve správě 1.JVS a.s. a v majetku 
města, byla provedena z betonových trub DN 300 v celkové délce 0,48 km.  

Splaškové vody jsou odváděny oddílnou kanalizací na obecní ČOV typu štěrbinová 
nádrž (ŠN 11/30). Kapacita ŠN: Q = 20-40 m3/d, BSK5 = 6,0-12,0 kg/den, EO = 100-200, 
skutečný přítok na ČOV (za rok 1998): Q = 11,7 m3/d. Za štěrbinovou nádrží je umístněna 
stabilizační nádrž (0,11 ha - jiný vlastník - pronajata), kde jsou odpadní vody z ŠN 
dočišťovány. Kal z ŠN je vyvážen na ČOV Horní Planá. Stabilizační nádrž je vyústěna do 
potoka Ostřice. ČOV má vydáno Povolení k vypouštění odpadních vod č.j. ŽP 1478/93-Ža, 
ze dne 26.3.1996, s platností do 31.12.2001. 

Zbylá část splaškových vod (rekreace) je zachycována v bezodtokých jímkách, odkud 
jsou vyváženy na pozemky, případně na skládku v Perneku. Jímky jsou opatřeny často 
nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

Část „Hůrka stará“ nemá v současnosti vybudovaný systém  kanalizace. Splaškové 
vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na pozemky, případně 
na ČOV Černá v Pošumaví nebo Horní Planá. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím 
přepadem do drenážního podmoku.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 

Rekreační zařízení Jihočeských pivovarů má vybudovanou splaškovou kanalizaci, 
která je zaústěna do ČOV typu DČB 16/II. Kapacita ČOV: Q = 24 m3/d, BSK5 = 9,4 kg/den, 
EO = 165. Na tuto ČOV jsou napojena další rekreační zařízení (Čemolen, Technoplyn, OkÚ 
Strakonice).  

Část „Hůrka nádraží“ má na části (u železniční tratě) vybudovanou splaškovou 
kanalizaci s přečerpáváním, na kterou je napojeno cca 60 obyvatel v příslušné části. 
Kanalizace, která je ve správě 1.JVS a.s. a v majetku města, byla provedena 
z kameninových a lPe trub DN 100 - 300 v celkové délce 0,41 km.  

Splaškové vody jsou odváděny oddílnou kanalizací s přečerpáváním na síti na ČOV, 
která je ve správě a v majetku MO - Volareza (vojenské léč. a rekr. zařízení) typu 2×BČ 40. 
Kapacita ČOV: Q = 80 m3/d, BSK5 = 38 kg/den, EO = 570.  

Na části nad železniční tratí (část obytné zástavby, penzion, pila) jsou splaškové vody 
odváděny zřejmě splaškovou kanalizací o délce cca 0,8 km do štěrbinové nádrže 
(provozovatel – město?). Za štěrbinovou nádrží je umístněna stabilizační nádrž ( cca 0,3 ha 
– zatopený bývalý důl), kde jsou odpadní vody z ŠN dočišťovány. Stabilizační nádrž je 
vyústěna do nádrže Lipno. Kanalizace je ve špatném stavu a na síti dochází k poruchám 
(ucpávání kanalizace).  

Zbylá část splaškových vod (rekreace) je zachycována v bezodtokých jímkách, odkud 
jsou vyváženy na pozemky, případně na skládku v Perneku. Jímky jsou opatřeny často 
nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  
Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů,struh a propustků. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 
 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních 
vod v Hůrce řešen - Hůrka nová a Hůrka stará - je navrženo dobudování splaškové 
kanalizační sítě v staré Hůrce, splaškové vody budou svedeny na ČS v místě stáv. ČOV 
Jihočeských pivovarů. Z ČS budou OV vyčerpány na novou aktivační ČOV v místě stávající 
ŠN v nové Hůrce. V Hůrce nádraží je jako cílový stav, po vyřešení majetko-právních vztahů a 
rekonstrukci kanalizace v části nad tratí, odpadní vody po přečerpání likvidovat na ČOV 
Volareza, která by byla intenzifikována. 

****** 

V místní části Hůrka je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 
v celkové délce 0,350 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 300.  

Součástí kanalizace budou 2 čerpací stanice – ČS Nová Hůrka a ČS Stará Hůrka. 
Odpadní vody ze Staré Hůrky budou přečerpávány z ČS Stará Hůrka situované v místě 
dnešní ČOV novým výtlakem DN 50 v délce cca 0,42 km do Nové Hůrky, odkud budou 
společně čerpány pomocí ČS Nová Hůrka novým výtlakem DN 80 v délce cca 1,5 km  do 
čerpací stanice s akumulací v Karlových Dvorech I a odtud budou dále čerpány na ČOV 
Horní Planá. 

Po uvedení kanalizace a čerpacích stanic do provozu bude nutné zajistit odstavení 
stávajících jímek - septiků. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

 

 3103_009_05 Olšina  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Olšina (744,00 – 730,00 m n.m.) je místní částí obce Horní Planá a nachází se cca 5 
km východně od ní. V obci je trvale hlášeno 21 obyvatel. 

Vodovod 

Osada Olšina (744,00 – 730,00 m n.m.) – místní část města Horní Planá je 
v současné době zásobena z domovních studní. Množství vody v těchto studních je 
dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není známa. Rekreační zařízení 
VOLAREZA má vlastní zdroj vody.  

Zdrojem požární vody pro osadu je rybník Olšina. 

****** 

Vzhledem k nízkému počtu obyvatel, nepředpokládaný rozvoj a vzhledem k vyšším 
investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do budoucnosti zásobování 
z individuálních zdrojů.  

Trvale je však třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných studních a v případě, 
nebude vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb.– Pitná voda, bude vhodné využít individuální 
úpravu vody, nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě 
balené pitné vody. Pro zajištění potřebného množství vody se doporučuje prohloubení 
domovních studní. 

Kanalizace 

Osada Olšina - místní část města Horní Planá se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava. 

Olšina nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. 

Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na 
pozemky. Jímky jsou opatřeny často nevyhovujícím přepadem do drenážního podmoku.  

Rekreační zařízení Volareza – Olšina má vlastní splaškovou kanalizaci zaústěnou do 
ČOV typu 2×DČB 16. Kapacita ČOV: Q = 40 m3/d, BSK5 = 13 kg/den, EO = 240. Jímky 
z letního dětského tábora jsou vyváženy na ČOV Volareza v Hůrce.  

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů, struh a propustků. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 

V generelu odkanalizování Lipenska (EKO-EKO 1996) je způsob likvidace odpadních 
vod v Olšině řešen – nová splašková kanalizace s navrhovanou ČOV typu septik+ zemní filtr 
s vyústěním do toku Olšina. Stávající odkanalizování Volarezy zůstane zachováno. 

Osada Olšina má vystaveno Rozhodnutí o povolení vypouštění vyčištěných 
odpadních vod z ČOV č.j. VLHZ/89-Hč, ze dne 20.3.1989. 

****** 

V místní části Olšina je uvažováno s výstavbou kanalizační sítě. Oddílná kanalizace 
v celkové délce 0,560 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 250 a DN 300. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 
Stávající čištění odpadních vod ve Volareze zůstane zachováno. 

Navrhuje se malá mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s nitrifikací 
a eventuelně s denitrifikací. 

Na čistírnu budou přiváděny oddílnou kanalizací pouze splaškové vody. Mechanický 
stupeň čistírny bude tvořen jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými jímkou na 
zachycování písku. V případě, že na čistírnu budou odpadní vody přečerpány, bude čerpací 
stanice vybavena mělnícím čerpadlem a uzpůsobena i jako objekt pro zachycení písku. Toto 
řešení zcela nahradí mechanickou část čistírny, je provozně osvědčeno na mnoha čistírnách 
a provozovatele zbavuje problémů s hygienickým ukládáním shrabků na čistírně a s jejich 
následnou likvidací. 

Biologická část bude tvořena jednou popřípadě dvěmi technologickými linkami. 
Aktivační systém je řešen jako klasický systém s  nitrifikací a se separací kalu v dosazovací 
nádrži.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze s recirkulací kalu. Míchání 
v případné denitrifikaci zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude 
provzdušňována jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla 
s režimem automatického střídání strojů. 

Nevylučuje se možnost použití ČOV se systémem přerušované aktivace (SBR – 
reaktor). 

Přebytečný kal bude z dosazovací nádrže odváděn do kalové uskladňovací jímky a 
udržován v aerobním stavu, popřípadě je možno navrhnout jeho anaerobní stabilizaci. 
Aerobně, popřípadě anaerobně stabilizovaný kal bude možno přímo vyvážet na zemědělské 
pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto 
technologickým zařízením. Kalová voda bude s přiváděnou odpadní vodou průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu.  

Je možné, aby přebytečný kal byl odvážen z aktivačního systému po dosažení 
návrhové maximální koncentrace a systém začal pracovat opět s minimální koncentrací. 
Přebytečný kal po dosažení vysoké koncentrace by byl odvážen z aktivace na jinou ČOV 
vybavenou k odvodňování kalů. Toto řešení se však nedoporučuje. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Olšiny. 

Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících 
jímek -septiků. 

 Variantně lze uvažovat o výstavbě čistírny odpadních vod typu septik + zemní filtr dle 
generelu EKO - EKO. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

 

3103_009_06 Pernek  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Český Krumlov – Hydroprojekt, říjen 2000 
 
Osada Pernek (802,00 – 765,00 m n.m.) je místní částí obce Horní Planá a nachází se cca 4 
km severozápadně od ní. V obci je trvale hlášeno 86 obyvatel. 

Vodovod 

Osada Pernek je v současné době z části (95%) zásobena pitnou vodou z vodovodu 
pro veřejnou potřebu, jehož provozovatelem je 1.JVS a.s. a vlastníkem je MěÚ Horní Planá. 

Zbytek obyvatel je zásoben z domovních studní. Množství vody v těchto studních je 
dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není známa. 

 
Zdrojem pro vodovod jsou tři studny (pod vrchem Houba S1, u Perneckého potoka S2, S3), 
jejichž vydatnost je Qprům = 0,6 l/s, Qmax = 1,31 l/s. Ze zdrojů voda teče gravitačně do VDJ 
Pernek 1 × 50 m3 (812,0/? m n.m.-odhad). Ve vodojemu je voda hygienicky zabezpečována 
(ruční dávkování). Kvalita vody nevyhovuje vyhlášce 376/2000 Sb.- Pitná voda, z hlediska 
bakteriologického znečištění. Z vodojemu je voda gravitačně dopravena do osady. Vzhledem 
k nezaručené maximální vydatnosti zdrojů v sezóně je ve výpočtech uvažováno pouze 
s hodnotou Qprům. 

Jako nevyhovující se jeví ruční dávkování desinfekce, kterou bude nutno nahradit 
dávkovačem.  

Zdrojem požární vody pro osadu je vodní nádrž Lipno. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 

Obec byla vzhledem k tomu, že stávající rozvodná vodovodní síť má větší jednotkové 
ztráty než 6000 m3/kmxrok, zařazena do skupiny obcí, ve kterých je navrhována postupná 
rekonstrukce vodovodu. 

Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod se navrhuje 
rozšíření rozvodné vodovodní sítě v délce cca 300 m DN 80. S ohledem na malou kapacitu 
stávajícího vodojemu se navrhuje jeho rozšíření o 20 m3. 

Kanalizace 

Osada Pernek - místní část města Horní Planá se nachází v OP II. stupně VD Lipno 
(vodárenský odběr Loučovice), v CHKO a v CHOPAV Šumava. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.3 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3103 – Český Krumlov 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.3-3103 
 
 

Pernek má vybudovanou jednotnou kanalizaci, na kterou je připojeno cca 100 
obyvatel. Kanalizace, která je ve správě 1.JVS a.s. a v majetku města, byla provedena 
z betonových a kameninových trub DN 200 - 400 v celkové délce 0,625 km.  

Splaškové vody jsou předčišťovány v septicích s přepadem do kanalizace. 
Kanalizace je vyústěna Perneckého potoka. Zbylá část splaškových vod  je zachycována 
v bezodtokých jímkách, odkud jsou vyváženy na ČOV Horní Planá.  

Zemědělský areál má vybudovaný vlastní systém kanalizace zaústěný do dvojice 
stabilizačních nádrží (cca 0,08+0,2 ha) pro čištění oplachových a splaškových vod z areálu. 
V současnosti zemědělský areál není téměř využíván. Stabilizační nádrže jsou majetkem 
obce. 

Dešťové vody jsou odváděny systémem  příkopů, struh a propustků. 

Osada Pernek má zpracovanou studii odkanalizování (EKO-EKO 1996), kde je 
způsob likvidace odpadních vod řešen – svedení stávající kanalizace na stabilizační nádrže 
zem. areálu a doplnění čištění o mechanický stupeň.  

****** 

V místní části Pernek je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě. Kanalizace 
v celkové délce 0,140 km bude vybudována z kameninových nebo plastových kanalizačních 
trub profilu DN 400. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 

Vzhledem k stávajícímu způsobu odvádění OV a existenci stávajících stabilizačních 
nádrží je navržena ČOV typu štěrbinová a stabilizační nádrž s mechanickým předčištěním. 

Na čistírnu bude přiváděna smíšenou kanalizací směs dešťových a splaškových vod, 
které budou před mechanickým stupněm odlehčovány. Mechanický stupeň čistírny bude 
tvořen podélným lapákem písku s jemnými, ručně stíranými česlemi doplněnými eventuelně 
jímkou na shrabky. Součástí lapáku bude okapová plocha na vytěžený písek. Z lapáku písku 
natékají OV do štěrbinové nádrže, která má funkci usazovací nádrže. 

Biologické čištění bude probíhat na stávajících stabilizačních nádržích, z nichž první 
bude provzdušňována.  

Kal ze štěrbinové nádrže bude možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, 
případně odvážet k odvodnění na některou z ČOV vybavených tímto technologickým 
zařízením. Písek a shrabky budou skládkovány. Vytěžený kal ze stabilizační nádrže bude 
možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Perneckého potoka. 